
PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 

 

SMLOUVA 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy 
stavby a autorského dozoru 

 

ČÁST A 
Obecná ustanovení 

I. 
Smluvní strany 

1. Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, 
příspěvková organizace 
se sídlem: Vydmuchov 1835/10, Fryštát, 733 01 Karviná 
zastoupen: Mgr. Harant Milan - ředitel 
IČO: 48004898 
DIČ: CZ48004898 
bankovní spojení:  Komerční banka Karviná 
číslo účtu:   

(dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 
 

2.   Ing. Jaromír Šňupárek 

Podnikající pod jménem: Ing. Jaromír Šňupárek   
Trvalé bydliště:  
Místo podnikání: Živičná 2858/11, 702 00 Moravská Ostrava 
IČ: 22983597 
DIČ: CZ22983597 
Bankovní spojení: ČS, a.s., Ostrava 
Číslo účtu:  

Zapsána v Živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Ostravy 

 (dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tuto Smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon 
funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy 
stavby a výkon autorského dozoru (dále jen „smlouva“) uzavírají smluvní strany dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). Smlouva je uzavřena v části B podle ustanovení § 2586 a násl. občanského 
zákoníku a v části C podle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 

 

SMLOUVA 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy 
stavby a autorského dozoru 

 

ČÁST A 
Obecná ustanovení 

I. 
Smluvní strany 

1. Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, 
příspěvková organizace 
se sídlem: Vydmuchov 1835/10, Fryštát, 733 01 Karviná 
zastoupen: Mgr. Harant Milan - ředitel 
IČO: 48004898 
DIČ: CZ48004898 
bankovní spojení:  Komerční banka Karviná 
číslo účtu:   

(dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 
 

2.   Ing. Jaromír Šňupárek 

Podnikající pod jménem: Ing. Jaromír Šňupárek   
Trvalé bydliště:  
Místo podnikání: Živičná 2858/11, 702 00 Moravská Ostrava 
IČ: 22983597 
DIČ: CZ22983597 
Bankovní spojení: ČS, a.s., Ostrava 
Číslo účtu:  

Zapsána v Živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Ostravy 

 (dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tuto Smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon 
funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy 
stavby a výkon autorského dozoru (dále jen „smlouva“) uzavírají smluvní strany dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). Smlouva je uzavřena v části B podle ustanovení § 2586 a násl. občanského 
zákoníku a v části C podle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je 

SMLOUVA
na zhotovem’ projektové dokumentace, vy'lkon inieny'lrské Einnosti, vy'lkon funkce

koordinétora bezpeEnosti a ochrany zdravn' pFi préci na staveniEti p0 dobu pFI'pravy
stavby a autorského dozoru

EAST A
Obecné ustanoveni

I.
Smluvni strany

1. Détskv domov SRDCE a §kolni jidelna, Karviné — Fry§tét, Vydmuchov 10,
pFispévkové organizace
se sidlem: Vydmuchov 1835/10, FryEtét, 733 01 Karviné
zgstoupen: Mgr. Harant Milan - Feditel
ICQ: 48004898
DIC: CZ48004898
bankovnl' spojenl': KomerEnI' banka Karviné
EI'slo L'JEtu:

(déle jen v Eésti B a D ,,objednatel“ a v Eésti C nPFI'kazce“)

2. Ing. Jaromir éfiupérek
PodnikajI'CI' pod jménem: Ing. Jaroml'r éfiupérek
Trvalé bydliEté:
l'sto podnikénl': ZiviEné 2858/11, 702 00 Moravské Ostrava
IC:V 22983597
DIC: CZ22983597
8ankovnl' spojenl': CS, a.s., Ostrava
Cl'slo L'JEtu:

Zapséna v Zivnostenském rejstFI'ku vedeném Magistrétem mésta Ostravy

(déle jen v Eésti A, B a D ,,zhotovitel“ a v Eésti c ,,pFI'kaa'k“)

II.
Zékladni ustanoveni

1. Tuto Smlouvu na zhotovenl' projektové dokumentace, vy'lkon inieny'lrské Einnosti, vy'lkon
funkce koordinétora bezpeEnosti a ochrany zdravn’ pFi préci na staveniEti p0 dobu pFI’pravy
stavby a kon autorského dozoru (déle jen ,,sm|ouva“) uzavn’rajl' smluvm’ strany clle zékona
E. 89/2012 Sb., obEansky'I zékom'k, ve znénl' pozdéjEI'ch pFedpisfi (déle jen ,,obEansky'I
zékonl'k“). Smlouva je uzavFena v Eésti B podle ustanovenl' § 2586 a nésl. obEanského
zékonl'ku a v Eésti C podle ustanovenl§ 2430 a nésl. obEanského zékonl'ku.

2. Smluvm’ strany prohlaEujI', 2e L'Jdaje uvedené v El. I této smlouvy jsou v souladu
se skuteEnostI' v dobé uzavFenI' smlouvy. Smluvnl' strany se zavazujl', 2e zmény dotEem'Ich
L'Jdajfi oznéml' bez prodlenl' pl'semné druhé smluvnl' strané. PFi zméné identifikaEnI'ch L'Jdajfi
smluvnl'ch stran vEetné zmény L'JEtu nenl' nutné uzavlrat ke smlouvé dodatek.

3. Zhotovitel prohlaEuje, 2e bankovnl' L'JEet uvedem’l v El. I odst. 2 této smlouvy je bankovnl'm
L'JEtem zveFejném'Im ve smyslu zékona E. 235/2004 Sb., 0 dani z pFidané hodnoty, ve znénl'
pozdéjEI'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon o DPH“). V pFI’padé zmény L'JEtu zhotovitele je

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

2 

zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je dosažení snížení energetické náročnosti ubytovacího pavilonu. 

ČÁST B 
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

III. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby 
„Zateplení ubytovacího pavilonu“ (dále jen „stavba“) a projednat ji s dotčenými orgány 
státní správy a účastníky územního a stavebního řízení (dále jen „dílo“). Podrobná 
specifikace díla je uvedena v odst. 2 - 6 tohoto článku smlouvy. 

2. Dílo má následující části a rozsah: 

2.1. Zaměření 

Předmětem této části díla je geodetické polohopisné a výškopisné zaměření místa 
stavby a dotčených navazujících venkovních ploch sousedních pozemků včetně 
stávajících sítí technické infrastruktury. Toto zaměření bude provedeno vždy, 
bez ohledu na stav stávající pasportizace objektu, zdokumentován bude skutečný 
stav k datu odevzdání dokumentace dle tohoto bodu. Součástí zaměření bude 
podrobná fotodokumentace stávajícího stavu objektu a zpracování dokumentace 
skutečného provedení stavby (pro stávající stav). 

2.2. Průzkumy 

Předmětem této části díla budou veškeré průzkumy potřebné pro zpracování 
projektové dokumentace. 

Podle povahy a rozsahu řešené stavby se bude jednat zejména o tyto průzkumy: 

 stavebně-technický průzkum, 

 mykologický průzkum. 

V rámci průzkumů budou mimo jiných provedeny destruktivní sondy do stávajících 
konstrukcí za účelem zjištění skutečného stavu. Zvýšenou pozornost je potřeba 
věnovat průzkumu nadstavby ubytovacího pavilonu. Zhotovitel je povinen posléze 
na svůj náklad provést opětovné zakrytí konstrukcí po provedených sondách tak, aby 
nedocházelo k poškozování objektů a objekt mohl být bez omezení užíván. 

Pokud během zpracovávání projektové dokumentace vyvstane potřeba dalších 
průzkumů, které nebyly konkrétně uvedeny, zavazuje se zhotovitel po dohodě 
s objednatelem k jejich provedení. Průzkumy provedené nad rámec stanovený touto 
smlouvou budou řešeny formou víceprací. 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

2 

zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je dosažení snížení energetické náročnosti ubytovacího pavilonu. 

ČÁST B 
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

III. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby 
„Zateplení ubytovacího pavilonu“ (dále jen „stavba“) a projednat ji s dotčenými orgány 
státní správy a účastníky územního a stavebního řízení (dále jen „dílo“). Podrobná 
specifikace díla je uvedena v odst. 2 - 6 tohoto článku smlouvy. 

2. Dílo má následující části a rozsah: 

2.1. Zaměření 

Předmětem této části díla je geodetické polohopisné a výškopisné zaměření místa 
stavby a dotčených navazujících venkovních ploch sousedních pozemků včetně 
stávajících sítí technické infrastruktury. Toto zaměření bude provedeno vždy, 
bez ohledu na stav stávající pasportizace objektu, zdokumentován bude skutečný 
stav k datu odevzdání dokumentace dle tohoto bodu. Součástí zaměření bude 
podrobná fotodokumentace stávajícího stavu objektu a zpracování dokumentace 
skutečného provedení stavby (pro stávající stav). 

2.2. Průzkumy 

Předmětem této části díla budou veškeré průzkumy potřebné pro zpracování 
projektové dokumentace. 

Podle povahy a rozsahu řešené stavby se bude jednat zejména o tyto průzkumy: 

 stavebně-technický průzkum, 

 mykologický průzkum. 

V rámci průzkumů budou mimo jiných provedeny destruktivní sondy do stávajících 
konstrukcí za účelem zjištění skutečného stavu. Zvýšenou pozornost je potřeba 
věnovat průzkumu nadstavby ubytovacího pavilonu. Zhotovitel je povinen posléze 
na svůj náklad provést opětovné zakrytí konstrukcí po provedených sondách tak, aby 
nedocházelo k poškozování objektů a objekt mohl být bez omezení užíván. 

Pokud během zpracovávání projektové dokumentace vyvstane potřeba dalších 
průzkumů, které nebyly konkrétně uvedeny, zavazuje se zhotovitel po dohodě 
s objednatelem k jejich provedení. Průzkumy provedené nad rámec stanovený touto 
smlouvou budou řešeny formou víceprací. 

zhotovitel povinen doloiit vlastnictVI' k novému L'Jétu, a to kopil' pFI'sluéné smlouvy nebo
potvrzenl'm penéim’ho L'Jstavu; now L'Jéet v§ak musn’ by'It zveFejnény'Im L'JEtem ve smyslu
pFedchozi véty.

4. Smluvm’ strany prohlaéujl', 2e osoby podepisujI'CI' tuto smlouvu jsou ktomuto jednénl'
oprévnény.

5. Zhotovitel prohlaéuje, 2e je odborné zpfisobily'l kzajiéténl' pFedmétu plném’ podle této
smlouvy.

6. UEelem smlouvy je dosaienl' sm’iem’ energetické néroénosti ubytovacn'ho pavilonu.

(EAST B
Smlouva o dilo na zhotoveni projektové dokumentace

III.
Pi‘edmét plnéni

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby
,,Zateplenl' ubytovaCI'ho pavilonu“ (déle jen ,,stavba“) a projednat ji 5 dotéeny’lmi orgény
stétnl' sprévy a L'Jéastnl'ky L'Jzemnl'ho astavebnl'ho Fizenl' (déle jen ,,dl'lo“). Podrobné
specifikace dI’Ia je uvedena v odst. 2 - 6 tohoto Elénku smlouvy.

2. Mo mé nésledujn’cn’ Eésti a rozsah:
2.1. Zaméi‘eni

PFedmétem této Eésti dI’Ia je geodetické polohopisné a vy'lékopisné zaméFenI' ml'sta
stavby a dotéeny'lch navazujI'CI'ch venkovnl'ch ploch sousednl'ch pozemkfi véetné
stévajl'cich sitl' technické infrastruktury. Toto zaméFem’ bude provedeno vidy,
bez ohledu na stav stévajI'CI' pasportizace objektu, zdokumentovén bude skuteény'l
stav kdatu odevzdénl' dokumentace clle tohoto bodu. Souééstl' zaméFenI' bude
podrobné fotodokumentace stévajI'CI'ho stavu objektu a zpracovénl' dokumentace
skuteéného provedenl' stavby (pro stévajI'CI' stav).

2.2. Prflzkumy
PFedmétem této Eésti dI’Ia budou veékeré prfizkumy potFebné pro zpracovénl'
projektové dokumentace.
Podle povahy a rozsahu Feéené stavby se bude jednat zejména o tyto prfizkumy:
. stavebné-technicky'l prfizkum,
. mykologicky'l prfizkum.
V rémci prfizkumfi budou mimo jim'lch provedeny destruktivnl' sondy do stévajl'cich
konstrukCI' za L'Jéelem zjiéténl' skuteéného stavu. Zvy'léenou pozornost je potFeba
vénovat prflzkumu nadstavby ubytovacn'ho pavilonu. Zhotovitel je povinen posléze
na svfij néklad provést opétovné zakrytl' konstrukcn' po provedenych sondéch tak, aby
nedochézelo k poékozovénl' objektfi a objekt mohl by'lt bez omezenl' uil'vén.
Pokud béhem zpracovévénl' projektové dokumentace vyvstane potFeba dalél'ch
prfizkumfi, které nebyly konkrétné uvedeny, zavazuje se zhotovitel po dohodé
s objednatelem k jejich provedenl'. Prfizkumy provedené nad rémec stanovem'l touto
smlouvou budou Feéeny formou Vl'cepraCI'.

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP po dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 2
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

3 

2.3. Jednostupňová projektová dokumentace stavby, která bude použita pro 
výběr zhotovitele a pro provádění stavby a pro stavební řízení, bude-li 
potřebné. 

Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a souvisejícími předpisy, včetně 
dokladů o výsledcích jednání s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými 
výkonem statní správy a s ostatními účastníky řízení a vydaných pravomocných 
rozhodnutí tak, aby mohlo být vydáno pravomocné stavební povolení, bude-li 
potřebné. 

Projektová dokumentace stavby bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
stavebním zákonem a souvisejícími předpisy a zakreslení všech inženýrských sítí (tras 
technické infrastruktury) dotčených realizací projektované stavby. Dále bude 
obsahovat kompletní dokladovou část obsahující veškerá vyjádření a rozhodnutí 
příslušných orgánů a organizací pověřených výkonem státní správy a ostatních 
účastníků správních řízení včetně správců inženýrských sítí (tras technické 
infrastruktury). 

Projektová dokumentace stavby bude zpracována do podrobností nezbytných 
pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 89 až § 95 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 134/2016 Sb.“) a v rozsahu a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“). 

Projektová dokumentace stavby bude zejména obsahovat dokumentaci stavebních 
objektů a provozních souborů, a soupis prací včetně soupisu vedlejších a ostatních 
nákladů. Dále bude obsahovat oceněný soupis prací a vedlejších a ostatních nákladů 
(položkový rozpočet nákladů stavby) členěný dle jednotlivých stavebních objektů 
a provozních souborů a soupisu prací. 

Technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci nesmí být stanoveny tak, 
aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční 
výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 

Soupis prací a technické podmínky budou zpracovány ve všech vyhotoveních 
projektové dokumentace rovněž v elektronické podobě. Vyhotovení č. 1 bude 
navíc obsahovat oceněný soupis prací vyhotovený způsobem dle odstavce 
4 tohoto článku smlouvy. Soupis prací bude členěn dle jednotlivých stavebních 
objektů a provozních souborů v členění podle projektové dokumentace. 

Technické podmínky stavby budou v souladu s předpisy a normami České republiky 
a Evropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude 
potvrzena v oceněném soupisu prací a podepsána zpracovatelem rozpočtu. 

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto: 

 dokumentace dle odst. 2 bodu 2.1 a 2.2 tohoto článku smlouvy budou objednateli 
dodány ve 2 vyhotoveních a 1x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky 
*.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg, 

 dokumentace dle odst. 2 bodu 2.3 tohoto článku smlouvy budou objednateli dodány 
ve 4 vyhotoveních a 2x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpočty a výkazy 
výměr *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a 
zároveň *.pdf (jedno CD nebude obsahovat rozpočty. Tato skutečnost bude na CD 
zřetelně označena). 

4. Projektované stavební práce a dodávky v oceněném soupisu prací zpracovaném 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

3 

2.3. Jednostupňová projektová dokumentace stavby, která bude použita pro 
výběr zhotovitele a pro provádění stavby a pro stavební řízení, bude-li 
potřebné. 

Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a souvisejícími předpisy, včetně 
dokladů o výsledcích jednání s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými 
výkonem statní správy a s ostatními účastníky řízení a vydaných pravomocných 
rozhodnutí tak, aby mohlo být vydáno pravomocné stavební povolení, bude-li 
potřebné. 

Projektová dokumentace stavby bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
stavebním zákonem a souvisejícími předpisy a zakreslení všech inženýrských sítí (tras 
technické infrastruktury) dotčených realizací projektované stavby. Dále bude 
obsahovat kompletní dokladovou část obsahující veškerá vyjádření a rozhodnutí 
příslušných orgánů a organizací pověřených výkonem státní správy a ostatních 
účastníků správních řízení včetně správců inženýrských sítí (tras technické 
infrastruktury). 

Projektová dokumentace stavby bude zpracována do podrobností nezbytných 
pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 89 až § 95 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 134/2016 Sb.“) a v rozsahu a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“). 

Projektová dokumentace stavby bude zejména obsahovat dokumentaci stavebních 
objektů a provozních souborů, a soupis prací včetně soupisu vedlejších a ostatních 
nákladů. Dále bude obsahovat oceněný soupis prací a vedlejších a ostatních nákladů 
(položkový rozpočet nákladů stavby) členěný dle jednotlivých stavebních objektů 
a provozních souborů a soupisu prací. 

Technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci nesmí být stanoveny tak, 
aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční 
výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 

Soupis prací a technické podmínky budou zpracovány ve všech vyhotoveních 
projektové dokumentace rovněž v elektronické podobě. Vyhotovení č. 1 bude 
navíc obsahovat oceněný soupis prací vyhotovený způsobem dle odstavce 
4 tohoto článku smlouvy. Soupis prací bude členěn dle jednotlivých stavebních 
objektů a provozních souborů v členění podle projektové dokumentace. 

Technické podmínky stavby budou v souladu s předpisy a normami České republiky 
a Evropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude 
potvrzena v oceněném soupisu prací a podepsána zpracovatelem rozpočtu. 

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto: 

 dokumentace dle odst. 2 bodu 2.1 a 2.2 tohoto článku smlouvy budou objednateli 
dodány ve 2 vyhotoveních a 1x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky 
*.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg, 

 dokumentace dle odst. 2 bodu 2.3 tohoto článku smlouvy budou objednateli dodány 
ve 4 vyhotoveních a 2x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpočty a výkazy 
výměr *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a 
zároveň *.pdf (jedno CD nebude obsahovat rozpočty. Tato skutečnost bude na CD 
zřetelně označena). 

4. Projektované stavební práce a dodávky v oceněném soupisu prací zpracovaném 

2.3. Jednostupfiové projektové dokumentace stavby, které bude pouiita pro
Wbér zhotovitele a pro provédéni stavby a pro stavebni ‘rizeni, bude-li
poti‘ebné.
Projektové dokumentace bude obsahovat ve§keré néleiitosti stanovené zékonem
E. 183/2006 Sb., 0 L'Jzemnl'm plénovénl' a stavebnl'm Fédu (stavebnl' zékon), ve znénl'
pozdéjél'ch predpisfi (déle jen ,,stavebnl' zékon“) a souvisejl'cimi pFedpisy, vEetné
dokladfi ovy’lsledcich jednénl' spFI'sluEny'Imi orgény aorganizacemi povéFeny'Imi
vy'lkonem statnl' sprévy a s ostatnl'mi L'JEastnI'ky Fl'zenl' a vydany'lch pravomocm'lch
rozhodnutl' tak, aby mohlo by'It vydéno pravomocné stavebnl' povolenl', bude-Ii
potFebné.

Projektové dokumentace stavby bude obsahovat veEkeré néleiitosti stanovené
stavebnl'm zékonem a souvisejI'CI'mi pFedpisy a zakreslem’ vEech inieny’lrsky'lch sitl' (tras
technické infrastruktury) dotEeny'Ich realizaci projektované stavby. Déle bude
obsahovat kompletnl' dokladovou Eést obsahujI'CI' veEkeré vyjédFenI' a rozhodnutl'
pFI'sluEny'Ich orgénfi a organizaCI' povéFem'Ich vy'lkonem stétnl' sprévy a ostatnl'ch
L'JEastnI'kfi sprévm’ch Fl'zenl' vEetné sprévcfi inieny'lrsky'lch sitl' (tras technické
infrastruktury).
Projektové dokumentace stavby bude zpracovéna do podrobnostl' nezbytm'lch
pro zpracovénl' nabl'dky pro realizaci stavby clle § 89 a2 § 95 zékona E. 134/2016 Sb.,
ozadévénl' veFejny’Ich zakézek, ve zném’ pozdéjEI'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon
E. 134/2016 8b.“) a v rozsahu a strukture clle vyhlééky E. 169/2016 Sb., 0 stanovenl'
rozsahu dokumentace veFejné zakézky na stavebnl' préce a soupisu stavebnl'ch pracn’,
dodévek a sluieb s Wkazem vy’lmér (déle jen ,,soupis pracn’“).
Projektové dokumentace stavby bude zejména obsahovat dokumentaci stavebnl'ch
objektfi a provoznl'ch souborfi, a soupis praCI' vEetné soupisu vedlejEI'ch a ostatnl'ch
nékladfi. Déle bude obsahovat ocenény'l soupis pracn' a vedlejEI'ch a ostatm'ch nékladfi
(poloikovy'l rozpoEet nékladfi stavby) Eleném'l clle jednotlivy'lch stavebnl'ch objektfi
a provozm’ch souborfi a soupisu praCI'.
Technické podml'nky uvedené v projektové dokumentaci nesml' by'It stanoveny tak,
aby urEi dodavatelfim bezdfivodné pFI'mo nebo nepFI'mo zarqvaIy konkurenEnI'
vy’lhodu nebo vytvéFely bezdfivodné pFekéiky hospodérské soutéie.
Soupis praCI' a technické podml'nky budou zpracovény ve vEech vyhotovenl'ch
projektové dokumentace rovnéi velektronické podobé. Vyhotoveni E. 1 bude
navic obsahovat ocenénv soupis praci vyhotovenv zpflsobem dle odstavce
4 tohoto Elénku smlouvy. Soupis praCI' bude Elenén clle jednotlivy'lch stavebnl'ch
objektfi a provoznl'ch souborfi v Elenénl' podle projektové dokumentace.
Technické podml'nky stavby budou v souladu s pFedpisy a normami Ceské republiky
a Evropsky'lch spoleEenstVI' v oblasti vystavby a stavebnictvn'. Tato skuteEnost bude
potvrzena v ocenéném soupisu praCI' a podepséna zpracovatelem rozpoEtu.

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou pFedmétem dl'la, budou objednateli pFedény takto:
. dokumentace clle odst. 2 bodu 2.1 a 2.2 tohoto Elénku smlouvy budou objednateli

dodény ve 2 vyhotovenl'ch a 1x na CD ve formétu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky
*.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro vy'lkresovou dokumentaci *.dwg,

. dokumentace clle odst. 2 bodu 2.3 tohoto Elénku smlouvy budou objednateli dodény
ve 4 vyhotovenl'ch a 2x na CD ve formétu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpoEty a vy'lkazy
vy’lmér *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro vy'lkresovou dokumentaci *.dwg a
zérovefi *.pdf (jedno CD nebude obsahovat rozpoEty. Tato skuteEnost bude na CD
zFetelné oznaEena).

4. Projektované stavebnl' préce a dodévky v ocenéném soupisu praci zpracovaném

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP po dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 3
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

4 

k projektové dokumentaci dle odstavce 2 bodu 2.3 tohoto článku smlouvy musí být 
oceněny dle některé platné standardizované cenové soustavy (jednotný ceník 
stavebních prací, např. RTS nebo ÚRS) v její aktuální cenové úrovni platné v době 
zpracování.  

V oceněném soupisu prací nesmí být uvedeny soubory a komplety. Pokud 
zhotovitel (projektant) uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové 
soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. Součástí soupisu prací 
budou také jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. 
Pokud bude jednotková cena vyšší než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, bude 
nutné tento rozdíl zhotovitelem (projektantem) vysvětlit. 

5. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 309/2006 Sb.“). Součástí 
projektové dokumentace bude plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
(dále jen „plán BOZP“) zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně 
vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu BOZP budou 
uvedena potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení. 

6. K projektové dokumentaci dle odst. 2 bodu 2.3 tohoto článku smlouvy zpracuje zhotovitel 
návrh časového harmonogramu stavby. 

7. Projektová dokumentace dle odst. 2 bodu 2.3 tohoto článku smlouvy bude obsahovat 
všechny části a náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že by s ohledem na charakter či specifičnost projektované 
stavby nebyla cíleně některá ze součástí projektové dokumentace zpracovávána např. 
s ohledem na povahu a rozsah stavby, uvede zhotovitel v příslušných částech projektové 
dokumentace důvod, proč není potřeba tuto část projektové dokumentace zpracovávat. 

8. Nad rámec příslušné vyhlášky uvedené v odst. 7 tohoto článku smlouvy bude součástí 
projektové dokumentace (díla) vždy samostatné stanovisko autorizovaného statika, v němž 
statik uvede části stavby, které posuzoval. V případě, že projektová dokumentace (dílo 
nebo některá z jeho částí) nevyžaduje statické posouzení, tuto skutečnost autorizovaný 
statik zdůvodní. 

9. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu dle čl. VII této smlouvy. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že dokumentace stávajícího stavu budovy (stavby) nemusí 
odpovídat jejímu skutečnému aktuálnímu stavu a zhotovitel je povinen tento stav prověřit 
a případně tuto dokumentaci doplnit v rozsahu nezbytně nutném pro zpracování díla. 

11. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto termínech: 

a) zaměření a průzkumy dle čl. III odst. 2 bod 2.1a2.2 této smlouvy do 21dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy; 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

4 

k projektové dokumentaci dle odstavce 2 bodu 2.3 tohoto článku smlouvy musí být 
oceněny dle některé platné standardizované cenové soustavy (jednotný ceník 
stavebních prací, např. RTS nebo ÚRS) v její aktuální cenové úrovni platné v době 
zpracování.  

V oceněném soupisu prací nesmí být uvedeny soubory a komplety. Pokud 
zhotovitel (projektant) uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové 
soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. Součástí soupisu prací 
budou také jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. 
Pokud bude jednotková cena vyšší než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, bude 
nutné tento rozdíl zhotovitelem (projektantem) vysvětlit. 

5. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 309/2006 Sb.“). Součástí 
projektové dokumentace bude plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
(dále jen „plán BOZP“) zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně 
vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu BOZP budou 
uvedena potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení. 

6. K projektové dokumentaci dle odst. 2 bodu 2.3 tohoto článku smlouvy zpracuje zhotovitel 
návrh časového harmonogramu stavby. 

7. Projektová dokumentace dle odst. 2 bodu 2.3 tohoto článku smlouvy bude obsahovat 
všechny části a náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že by s ohledem na charakter či specifičnost projektované 
stavby nebyla cíleně některá ze součástí projektové dokumentace zpracovávána např. 
s ohledem na povahu a rozsah stavby, uvede zhotovitel v příslušných částech projektové 
dokumentace důvod, proč není potřeba tuto část projektové dokumentace zpracovávat. 

8. Nad rámec příslušné vyhlášky uvedené v odst. 7 tohoto článku smlouvy bude součástí 
projektové dokumentace (díla) vždy samostatné stanovisko autorizovaného statika, v němž 
statik uvede části stavby, které posuzoval. V případě, že projektová dokumentace (dílo 
nebo některá z jeho částí) nevyžaduje statické posouzení, tuto skutečnost autorizovaný 
statik zdůvodní. 

9. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu dle čl. VII této smlouvy. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že dokumentace stávajícího stavu budovy (stavby) nemusí 
odpovídat jejímu skutečnému aktuálnímu stavu a zhotovitel je povinen tento stav prověřit 
a případně tuto dokumentaci doplnit v rozsahu nezbytně nutném pro zpracování díla. 

11. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto termínech: 

a) zaměření a průzkumy dle čl. III odst. 2 bod 2.1a2.2 této smlouvy do 21dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy; 

k projektové dokumentaci dle odstavce 2 bodu 2.3 tohoto Elénku smlouvy musi Wt
ocenény dle nékteré platné stqndardizované cenové soustavy (jednotm'l cenl'k
stavebnl'ch pracn’, napF. RTS nebo URS) v jeji aktuélni cenové L'Irovni platné v dobé
zpracovénl'.
V ocenéném soupisu praci nesmi bit uvedeny soubory a komplety. Pokud
zhotovitel (projektant) uvede vlastnl' poloiky, které nejsou definovény v pouiité cenové
soustavé, uvede jejich pFesnou specifikaci a zpfisob jejich ocenénl'. SouEéstI' soupisu praCI'
budou také jednotkové ceny stavebnl'ch praCI', které jsou uvedeny v cenové soustavé.
Pokud bude jednotkové cena vyEEI' nei jednotkové cena uvedené v cenové soustavé, bude
nutné tento rozdl'l zhotovitelem (projektantem) vysvétlit.

5. Projektové dokumentace bude zpracovéna v souladu se zékonem E. 309/2006 Sb., ktery'lm
se upravujl' daIEI' poiadavky bezpeEnosti a ochrany zdravn’ pFi préci v pracovnéprévm’ch
vztazn'ch a o zajiéténl' bezpeEnosti a ochrany zdravn' pFi Einnosti nebo poskytovénl' sluieb
mimo pracovnéprévm’ vztahy (zékon o zajiéténl' daIEI'ch podml'nek bezpeEnosti a ochrany
zdraVI' pFi préci), ve znénl' pozdéjEI'ch pFedpisfl (déle jen zékon E. 309/2006 8b.“). SouEéstI'
projektové dokumentace bude plén bezpeEnosti a ochrany zdravn’ pFi préci na staveniEti
(déle jen ,,plén BOZP“) zpracovany s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plné
vyhovoval potFebém zajiEténI' bezpeEné a zdraVI' neohroiujl'cf préce. V plénu BOZP budou
uvedena potFebné opatFenI' z hlediska Easové potFeby i zpfisobu provedenl'.

6. K projektové dokumentaci clle odst. 2 bodu 2.3 tohoto Elénku smlouvy zpracuje zhotovitel
névrh Easového harmonogramu stavby.

7. Projektové dokumentace clle odst. 2 bodu 2.3 tohoto Elénku smlouvy bude obsahovat
vEechny Eésti a néleiitosti clle vyhléEky E. 499/2006 Sb., 0 dokumentaci staveb ve znénl'
pozdéjEI'ch pFedpisfi. V pFI’padé, ie by s ohledem na charakter Ei specifiEnost projektované
stavby nebyla Cl'lené nékteré ze souEéstI' projektové dokumentace zpracovévéna napF.
s ohledem na povahu a rozsah stavby, uvede zhotovitel v pFI'sluEny'Ich Eéstech projektové
dokumentace dflvod, proE nenl' potFeba tuto Eést projektové dokumentace zpracovévat.

8. Nacl rémec pFI'sluEné vyhléEky uvedené v odst. 7 tohoto Elénku smlouvy bude souEéstI'
projektové dokumentace (dl’la) vidy samostatné stanovisko autorizovaného statika, v némi
statik uvede Eésti stavby, které posuzoval. V pFI’padé, 2e projektové dokumentace (dl'lo
nebo nékteré z jeho Eéstl') nevyiaduje statické posouzenl', tuto skuteEnost autorizovam'l
statik zdfivodm’.

9. Objednatel se zavazuje Fédné provedené dl'lo bez vad a nedodélkfi pFevzn't a zaplatit za né
zhotoviteli cenu clle El. VII této smlouvy.

10. Zhotovitel bere na védoml', 2e dokumentace stévajI'CI'ho stavu budovy (stavby) nemusi
odpovidat jejl'mu skuteEnému aktuélnl'mu stavu a zhotovitel je povinen tento stav provéFit
a pFI’padné tuto dokumentaci doplnit v rozsahu nezbytné nutném pro zpracovénl' dI’Ia.

11. Smluvm’ strany prohlaEujI', 2e pFedmét plném’ nenl' plném’m nemoim'lm a 2e tuto smlouvu
uzavFely p0 peEIivém zvéienl' vEech moim'lch dfisledkfi.

IV.
Doba a misto plnéni

1. Zhotovitel je povinen provést a pFedat objednateli jednotlivé Eésti dI'Ia v téchto terml'nech:
a) zaméFem’ a prfizkumy clle El. III odst. 2 bod 2.1a2.2 této smlouvy do 21dnL°J ode clne

nabytl' L'JEinnosti této smlouvy;

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 4
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

5 

b) projektovou dokumentaci stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele 
a pro provádění stavby dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy do 60 dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy 

2. Místem plnění pro předání jednotlivých částí díla je budova Dětského domova SRDCE a 
Školní jídelny, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, příspěvková organizace. 

V. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno po částech, a to v termínech uvedených v čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. Předání a převzetí jednotlivých částí díla bude provedeno osobně 
v sídle objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. K 
předání díla zhotovitel vyhotoví protokol, ve kterém objednatel po ukončení přejímacího 
řízení prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

3. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli do 5 
pracovních dnů od předložení příslušné části díla k přejímacímu řízení. V případě, že 
v přejímacím řízení bude zjištěno překročení předpokládané hodnoty dle čl. VI odst. 2 písm. 
g) této smlouvy, budou důvody tohoto překročení posouzeny objednatelem, přičemž doba 
přejímacího řízení bude prodloužena o dobu nezbytnou pro toto posouzení a o dobu 
potřebnou pro zajištění rozhodnutí orgánu kraje k dalšímu postupu.  

4. Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení 
převzetím díla nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 3 tohoto článku smlouvy) není 
zhotovitel v prodlení s provedením díla. 

5. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se dohodly, 
že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. V takovém 
případě objednatel vady nebo nedodělky specifikuje v předávacím protokolu. 

6. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku 
a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „licence“), a to: 

 v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 

 všemi způsoby užití, 

 v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 
k dílu. 

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla 
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. VII této smlouvy. 

7. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli. 

8. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům 
a hmotným výstupům, které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází 
na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

VI. 
Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

5 

b) projektovou dokumentaci stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele 
a pro provádění stavby dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy do 60 dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy 

2. Místem plnění pro předání jednotlivých částí díla je budova Dětského domova SRDCE a 
Školní jídelny, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, příspěvková organizace. 

V. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno po částech, a to v termínech uvedených v čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. Předání a převzetí jednotlivých částí díla bude provedeno osobně 
v sídle objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. K 
předání díla zhotovitel vyhotoví protokol, ve kterém objednatel po ukončení přejímacího 
řízení prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

3. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli do 5 
pracovních dnů od předložení příslušné části díla k přejímacímu řízení. V případě, že 
v přejímacím řízení bude zjištěno překročení předpokládané hodnoty dle čl. VI odst. 2 písm. 
g) této smlouvy, budou důvody tohoto překročení posouzeny objednatelem, přičemž doba 
přejímacího řízení bude prodloužena o dobu nezbytnou pro toto posouzení a o dobu 
potřebnou pro zajištění rozhodnutí orgánu kraje k dalšímu postupu.  

4. Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení 
převzetím díla nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 3 tohoto článku smlouvy) není 
zhotovitel v prodlení s provedením díla. 

5. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se dohodly, 
že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. V takovém 
případě objednatel vady nebo nedodělky specifikuje v předávacím protokolu. 

6. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku 
a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „licence“), a to: 

 v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 

 všemi způsoby užití, 

 v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 
k dílu. 

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla 
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. VII této smlouvy. 

7. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli. 

8. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům 
a hmotným výstupům, které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází 
na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

VI. 
Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

b) projektovou dokumentaci stavby, které bude pouiita pro vy'lbér zhotovitele
a pro provédénl' stavby dle El. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy do 60 dnfi ode dne
nabytl' L'JEinnosti této smlouvy

lyll'stem plnénl' pro predénl' jednotliWch Eéstl' dI'Ia je budova Détského domova SRDCE a
Skolnl' jI'delny, Karviné — FryEtét, Vydmuchov 10, prl'spévkové organizace.

V.
PFedéni dila, vlastnické prévo k pFedmétu dila a nebezpeEi Ekody

DI’lo bude provedeno a objednateli predéno po Eéstech, a to v terml'nech uvedeny’lch v El. IV
odst. 1 této smlouvy. Predénl' a prevzetl' jednotlivy’lch Eéstl' dI'Ia bude provedeno osobné
v sldle objednatele.
Objednatel se zavazuje dI'lo prevzlt v pFI’padé, 2e bude provedeno bez vad a nedodélkfi. K
predénl' dI'la zhotovitel vyhotovr' protokol, ve kterém objednatel po ukonEenI' prejl'maclho
FI’zenI' prohlésn’, zda dI'lo prejl'mé Ei nikoli.
Objednatel je povinen potvrdit v predévaclm protokolu, zda dl'lo prejl'mé Ei nikoli do 5
pracovm’ch dnL°J od predloiem’ prlsluéné Eésti dI'la k prejl'maclmu Flzenl'. V pFI’padé, ie
V prejl'maclm Flzenl' bude zjiEténo pFekroEenI' pFedpoklédané hodnoty dle El. VI odst. 2 pl'sm.
g) této smlouvy, budou dL°Jvody tohoto pFekroEenI' posouzeny objednatelem, pFiEemi doba
prejl'maclho Flzenl' bude prodlouiena o dobu nezbytnou pro toto posouzenl' a o dobu
potrebnou pro zajiéténl' rozhodnutl' orgénu kraje k dalEI'mu postupu.
Po dobu trvénl' prejl'maclho Fl'zenl' (tj. od zahéjenl' prejl'maclho Fl'zenl' do jeho ukonEenI'
prevzetl'm dI'la nebo jeho neprevzetl'm ve smyslu odst. 3 tohoto Elénku smlouvy) nenl'
zhotovitel v prodlenl' s provedem’m dI'Ia.
DI’lo je provedeno dnem jeho dokonEenI' a predénl' objednateli. Smluvnl' strany se dohodly,
2e objednatel nenl' povinen dI'lo pFevzr't, pokud toto vykazuje vady Ei nedodélky. V takovém
pFI’padé objednatel vady nebo nedodélky specifikuje v predévaclm protokolu.

Objednatel je oprévnén dI'lo uil't ve smyslu ustanovenl§ 2371 a nésl. obEanského zékom'ku
a ve smyslu zékona E. 121/2000 Sb., 0 prévu autorském, o prévech souvisejI'CI'ch s prévem
autorsky'lm a o zméné néktery'lch zékonfi (autorsky'l zékon), ve znénl' pozdéjEI'ch predpisfi
(déle jen ,,licence“), a to:
. v pfivodm’ nebo zpracované Ei jinak zménéné podobé,
. vEemi zpfisoby uiitl',
. v L'Jzemné a mnoistevné neomezeném rozsahu, po dobu trvénl' majetkovy'lch prév

k dI'lu.

Objednatel nem’ povinen udélenou licenci vyuil't. Odména zhotovitele coby autora dI'la
za poskytnutl' licence je souEéstI' ceny za dl'lo podle El. VII této smlouvy.

7. Zhotovitel nem’ oprévnén poskytnout dl'lo jiny'lm osobém nei objednateli.

2.

8. Vlastnické prévo k jednotlivy'lm projektovy'lm dokumentaclm adalEI'm dokumentfim
a hmotny'lm vy'lstupfim, které jsou predmétem dl'la, a nebezpeEI' Ekody na nich prechézl
na objednatele dnem jejich prevzetl' objednatelem.

VI.
Provédéni dila, préva a povinnosti stran

Nenl—li stanoveno touto smlouvou jinak, Fl'dl' se vzéjemné préva a povinnosti smluvm’ch
stran ustanovenl'mi § 2586 a nésledujl'clmi obEanského zékonl'ku.
Zhotovitel je zejména povinen:

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP po dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovacr'ho 5
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

6 

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy, 

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, 

e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci, 

f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane 
nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, 

g) respektovat při provádění díla objednatelem předpokládanou maximální hodnotu 
realizace projektované stavby (dále jen „předpokládaná hodnota“), tj. 3.800.000,- Kč 
včetně DPH. Nerespektování předpokládané hodnoty bude považováno za vadu díla. 
Pokud však nárůst předpokládané hodnoty způsobily skutečnosti, které 
nepředpokládala žádná ze smluvních stran, a které zhotovitel nemohl ovlivnit či 
zapříčinit, pak se o vadu díla nejedná. 

Pokud zhotovitel v průběhu provádění díla zjistí, že by předpokládaná hodnota mohla 
být překročena, oznámí písemně tuto skutečnost objednateli, a to bezodkladně. 
Současně sdělí a doloží rozpracovanost díla a překročení předpokládané hodnoty řádně 
zdůvodní. Objednatel uvedené důvody posoudí a následně písemně sdělí zhotoviteli, 
zda uvedené důvody a překročení předpokládané hodnoty akceptuje a zda má 
zhotovitel pokračovat ve zhotovení díla. Změna předpokládané hodnoty bude následně 
předmětem dodatku k této smlouvě. 

V případě, že překročení předpokládané hodnoty bude zjištěno při přejímacím řízení 
(viz čl. V odst. 3 této smlouvy), pak zhotovitel nejpozději do 10 pracovních dnů od 
předložení dokončené části díla sdělí objednateli písemně důvody překročení 
předpokládané hodnoty. Objednatel následně uvedené důvody posoudí a rovněž 
posoudí, zda se jedná o vadu díla ve smyslu nerespektování předpokládané hodnoty. 
V případě, že zhotovitel tyto důvody písemně nesdělí, je překročení předpokládané 
hodnoty vadou díla vždy a dílo nebude objednatelem převzato. 

h) na základě požadavku objednatele poskytnout dodatečné informace, případně 
vysvětlení, k dotazům účastníků zadávacího řízení na realizaci stavby vztahujícím se 
k projektové dokumentaci stavby dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy. Požadované 
informace je zhotovitel povinen objednateli poskytnout v písemné podobě (případně 
dle požadavku objednatele e-mailem) nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
požadavku objednatele dle předchozí věty. Objednatel zašle požadavek na poskytnutí 
dodatečné informace formou písemného sdělení (za písemné sdělení se považuje i 
sdělení zaslané faxem nebo e-mailem) na: 

 faxové číslo: …………-………………, nebo 

 e-mail: nebo 

 adresu: Živičná 2858/11, 702 00 Moravská Ostrava  (doplní 
účastník) 

i) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí, 

j) při zajištění předmětu díla aktivně spolupracovat s MEC za účelem zpracování PENB, a 
to průběžně dle potřeb MEC, tak, aby zhotovitel mohl včas zohlednit výsledky PENB 
ve zpracovávané projektové dokumentaci, 

k) bezprostředně po zahájení prací na díle dle čl. III této smlouvy oznámit tuto skutečnost 
MEC, a to e-mailem na adresu: 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

6 

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy, 

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, 

e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci, 

f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane 
nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, 

g) respektovat při provádění díla objednatelem předpokládanou maximální hodnotu 
realizace projektované stavby (dále jen „předpokládaná hodnota“), tj. 3.800.000,- Kč 
včetně DPH. Nerespektování předpokládané hodnoty bude považováno za vadu díla. 
Pokud však nárůst předpokládané hodnoty způsobily skutečnosti, které 
nepředpokládala žádná ze smluvních stran, a které zhotovitel nemohl ovlivnit či 
zapříčinit, pak se o vadu díla nejedná. 

Pokud zhotovitel v průběhu provádění díla zjistí, že by předpokládaná hodnota mohla 
být překročena, oznámí písemně tuto skutečnost objednateli, a to bezodkladně. 
Současně sdělí a doloží rozpracovanost díla a překročení předpokládané hodnoty řádně 
zdůvodní. Objednatel uvedené důvody posoudí a následně písemně sdělí zhotoviteli, 
zda uvedené důvody a překročení předpokládané hodnoty akceptuje a zda má 
zhotovitel pokračovat ve zhotovení díla. Změna předpokládané hodnoty bude následně 
předmětem dodatku k této smlouvě. 

V případě, že překročení předpokládané hodnoty bude zjištěno při přejímacím řízení 
(viz čl. V odst. 3 této smlouvy), pak zhotovitel nejpozději do 10 pracovních dnů od 
předložení dokončené části díla sdělí objednateli písemně důvody překročení 
předpokládané hodnoty. Objednatel následně uvedené důvody posoudí a rovněž 
posoudí, zda se jedná o vadu díla ve smyslu nerespektování předpokládané hodnoty. 
V případě, že zhotovitel tyto důvody písemně nesdělí, je překročení předpokládané 
hodnoty vadou díla vždy a dílo nebude objednatelem převzato. 

h) na základě požadavku objednatele poskytnout dodatečné informace, případně 
vysvětlení, k dotazům účastníků zadávacího řízení na realizaci stavby vztahujícím se 
k projektové dokumentaci stavby dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy. Požadované 
informace je zhotovitel povinen objednateli poskytnout v písemné podobě (případně 
dle požadavku objednatele e-mailem) nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
požadavku objednatele dle předchozí věty. Objednatel zašle požadavek na poskytnutí 
dodatečné informace formou písemného sdělení (za písemné sdělení se považuje i 
sdělení zaslané faxem nebo e-mailem) na: 

 faxové číslo: …………-………………, nebo 

 e-mail: nebo 

 adresu: Živičná 2858/11, 702 00 Moravská Ostrava  (doplní 
účastník) 

i) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí, 

j) při zajištění předmětu díla aktivně spolupracovat s MEC za účelem zpracování PENB, a 
to průběžně dle potřeb MEC, tak, aby zhotovitel mohl včas zohlednit výsledky PENB 
ve zpracovávané projektové dokumentaci, 

k) bezprostředně po zahájení prací na díle dle čl. III této smlouvy oznámit tuto skutečnost 
MEC, a to e-mailem na adresu: 

a)
b)

C)
Cl)
9)
f)

9)

h)

J')

k)

provést dl'lo Fédné, véas a za pouiitl' postupfi, které odpovn'dajl' prévm’m pFedpisfim (VZR,
dodriovat pFi provédénl' dI'Ia ujednénl' této smlouvy, Fl'dit se podklady a pokyny
objednatele a vyjédFenI'mi sprévcfi sn’tl' a dotéem'lch orgénfi stétnl' sprévy,
provést dl'lo na svfij néklad a své nebezpeél',
L'JEastnit se na zékladé pozvénky objednatele véech jedném’ tajICICh se dI’Ia,
poskytnout objednateli poiadovanou dokumentaci,
pl'semné informovat objednatele o skuteénostech majI'CI'ch vliv na plnénl' smlouvy, a to
neprodlené, nejpozdéji nésledujl'ci pracovnl' den poté, kdy pFI'sluéné skuteénost nastane
nebo zhotovitel zjistl', ie by nastat mohla,
respektovat pFi provédénl' dI'Ia objednatelem pFedpoklédanou maximélm’ hodnotu
realizace projektované stavby (déle jen ,,pFedpokIédané hodnota“), tj. 3.800.000,— KE
véetné DPH. Nerespektovénl' pFedpoklédané hodnoty bude povaiovéno za vadu dI'Ia.
Pokud v§ak nérfist pFedpoklédané hodnoty zpfisobily skuteénosti, které
nepFedpoklédala iédné ze smluvnl'ch stran, a které zhotovitel nemohl ovlivnit éi

IV-zapFICInit, pak se 0 vadu dI'Ia nejedné.
Pokud zhotovitel v prfibéhu provédénl' dI'Ia zjistl', ie by pFedpoklédané hodnota mohla
by'It pFekroéena, oznéml' pl'semné tuto skuteénost objednateli, a to bezodkladné.
Souéasné sdéll' a doloil' rozpracovanost dI'Ia a pFekroéenI' pFedpoklédané hodnoty Fédné
zdfivodnl'. Objednatel uvedené dfivody posoudl' a nésledné pl'semné sdéll' zhotoviteli,
zda uvedené dfivody a pFekroéem’ pFedpoklédané hodnoty akceptuje a zda mé
zhotovitel pokravat ve zhotovenl' dI'Ia. Zména pFedpoklédané hodnoty bude nésledné
pFedmétem dodatku k této smlouvé.
V pFI’padé, 2e pFekroEenI' pFedpoklédané hodnoty bude zjiéténo pFi pFejI'maCI'm Fl'zenl'
(viz El. V odst. 3 této smlouvy), pak zhotovitel nejpozdéji do 10 pracovnl'ch dnfi od
pFedloienI' dokonéené Eésti dI'Ia sdéll' objednateli pl'semné dfivody pFekroéenI'
pFedpoklédané hodnoty. Objednatel nésledné uvedené dfivody posoudl' a rovnéi
posoudl', zda se jedné o vadu dI'Ia ve smyslu nerespektovénl' pFedpoklédané hodnoty.
V pFI’padé, 2e zhotovitel tyto dfivody pl'semné nesdéll', je pFekroéenI' pFedpoklédané
hodnoty vadou dI'Ia vidy a dl'lo nebude objednatelem pFevzato.
na zékladé poiadavku objednatele poskytnout dodateéné informace, pFI'padné
vysvétlenl', k dotazfim L'Jéastm'kfi zadévaCI'ho Fl'zenl' na realizaci stavby vztahujI'CI'm se
k projektové dokumentaci stavby dle El. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy. Poiadované
informace je zhotovitel povinen objednateli poskytnout v pl'semné podobé (pFI'padné
dle poiadavku objednatele e-mailem) nejpozdéji do 2 pracovnl'ch dnfl ode dne doruéem’
poiadavku objednatele dle pFedchozi véty. Objednatel zaéle poiadavek na poskytnutl'
dodateéné informace formou pl'semného sdélem’ (za pl'semné sdélenl' se povaiuje i
sdélenl' zaslané faxem nebo e-mailem) na:
. faxové Eislo: ............ - .................. , nebo
. e-mail: nebo
. adresu: Ziviéné 2858/11, 702 00 Moravské Ostrava (dop/n/

Udastn/k)
dbét pFi provédénl' dI'Ia dle této smlouvy na ochranu iivotnl'ho prostFedI' a dodriovat
platné technické, bezpeénostm’, zdravotnl', hygienické a jiné pFedpisy, véetné pFedpisfi
Wkajn'cn’ch se ochrany iivotnl'ho prostFedI',
pFi zajiéténl' pFedmétu dI'Ia aktivné spolupracovat s MEC za L'Jéelem zpracovénl' PENB, a
to prfibéiné dle potFeb MEC, tak, aby zhotovitel mohl véas zohlednit vy'lsledky PENB
ve zpracovévané projektové dokumentaci,
bezprostFedné po zahéjem’ praCI' na dI'Ie dle El. III této smlouvy oznémit tuto skuteénost
MEC, a to e-mailem na adresu:

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP po dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 6
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

7 

l) na výzvu MEC nebo objednatele průběžně předávat podklady potřebné pro zpracování 
PENB, 

m) předat kompletní podklady potřebné pro zpracování PENB nejpozději 20 pracovních 
dnů před termínem stanoveným pro předání projektové dokumentace pro stavební 
řízení (2. část díla) dle čl. IV odst. 1 písm. b) této smlouvy, 

n) postupovat při provádění díla s odbornou péčí. 

3. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná 
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení 
objednatelem předpokládané hodnoty realizace projektované stavby (viz odst. 2 písm. g) 
tohoto článku smlouvy), zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti bezodkladně 
písemně upozornit druhou smluvní stranu. 

4. Je-li předmětem díla také specifikace a návrh vybavení stavby, nebo je-li zhotoviteli taková 
specifikace objednatelem předána, je zhotovitel povinen dílo provést včetně zapracování 
stavební přípravy pro toto vybavení a dílo musí zohlednit parametry vybavení (napojovací 
body, umístění, prostorová koordinace apod.), tak, aby při realizaci stavby nevznikly 
dodatečné práce (vícepráce) z důvodů nesouladu projektové dokumentace stavební části 
s částí vybavení. 

5. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném 
oběma stranami. 

6. Objednatel se zavazuje, že dokončený PENB zpracovaný MEC bude zhotoviteli předán 
objednatelem nejpozději 5 pracovních dnů před termínem stanoveným v čl. IV odst. 1 
písm. b) této smlouvy pro předání projektové dokumentace pro stavební řízení dle čl. III 
odst. 2 bod 2.3 této smlouvy (2. část díla). Pokud nebude PENB zhotoviteli předán 
v uvedeném termínu, prodlužuje se doba plnění pro předání projektové dokumentace 
pro stavební řízení dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy (2. část díla) o dobu prodlení 
s předáním PENB.  

7. Úplnost a správnost předaných kompletních podkladů pro zpracování PENB dle odst. 2 
bodu m) tohoto článku smlouvy bude zástupcem MEC potvrzeno e-mailem zaslaným 
zhotoviteli a v kopii objednateli. 

8. Ustanovení odst. 6 tohoto článku smlouvy o prodloužení lhůty plnění se neuplatní 
v případě, že zhotovitel nesplní povinnosti uvedené v odst. 2. písm. j) – m) tohoto článku 
smlouvy. 

VII. 
Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Části díla Cena bez 
DPH  

(v Kč) 

DPH 21 
% (v Kč) 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část Zaměření 
(čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) 

Neplátce 
DPH 

- 50000,- 

Průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) 

Neplátce 
DPH 

- 50000,- 

1. část celkem 
Neplátce 

DPH 
- 100000,- 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

7 

l) na výzvu MEC nebo objednatele průběžně předávat podklady potřebné pro zpracování 
PENB, 

m) předat kompletní podklady potřebné pro zpracování PENB nejpozději 20 pracovních 
dnů před termínem stanoveným pro předání projektové dokumentace pro stavební 
řízení (2. část díla) dle čl. IV odst. 1 písm. b) této smlouvy, 

n) postupovat při provádění díla s odbornou péčí. 

3. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná 
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení 
objednatelem předpokládané hodnoty realizace projektované stavby (viz odst. 2 písm. g) 
tohoto článku smlouvy), zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti bezodkladně 
písemně upozornit druhou smluvní stranu. 

4. Je-li předmětem díla také specifikace a návrh vybavení stavby, nebo je-li zhotoviteli taková 
specifikace objednatelem předána, je zhotovitel povinen dílo provést včetně zapracování 
stavební přípravy pro toto vybavení a dílo musí zohlednit parametry vybavení (napojovací 
body, umístění, prostorová koordinace apod.), tak, aby při realizaci stavby nevznikly 
dodatečné práce (vícepráce) z důvodů nesouladu projektové dokumentace stavební části 
s částí vybavení. 

5. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném 
oběma stranami. 

6. Objednatel se zavazuje, že dokončený PENB zpracovaný MEC bude zhotoviteli předán 
objednatelem nejpozději 5 pracovních dnů před termínem stanoveným v čl. IV odst. 1 
písm. b) této smlouvy pro předání projektové dokumentace pro stavební řízení dle čl. III 
odst. 2 bod 2.3 této smlouvy (2. část díla). Pokud nebude PENB zhotoviteli předán 
v uvedeném termínu, prodlužuje se doba plnění pro předání projektové dokumentace 
pro stavební řízení dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy (2. část díla) o dobu prodlení 
s předáním PENB.  

7. Úplnost a správnost předaných kompletních podkladů pro zpracování PENB dle odst. 2 
bodu m) tohoto článku smlouvy bude zástupcem MEC potvrzeno e-mailem zaslaným 
zhotoviteli a v kopii objednateli. 

8. Ustanovení odst. 6 tohoto článku smlouvy o prodloužení lhůty plnění se neuplatní 
v případě, že zhotovitel nesplní povinnosti uvedené v odst. 2. písm. j) – m) tohoto článku 
smlouvy. 

VII. 
Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Části díla Cena bez 
DPH  

(v Kč) 

DPH 21 
% (v Kč) 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část Zaměření 
(čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) 

Neplátce 
DPH 

- 50000,- 

Průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) 

Neplátce 
DPH 

- 50000,- 

1. část celkem 
Neplátce 

DPH 
- 100000,- 

I) na vy’lzvu MEC nebo objednatele prfibéiné predévat podklady potrebné pro zpracovénl'
PENB,

m) predat kompletnl' podklady potFebné pro zpracovénl' PENB nejpozdéji 20 pracovnl'ch
dnfl pred terml'nem stanoveny'lm pro pFedém’ projektové dokumentace pro stavebm’
Flzenl' (2. Eést dl'la) clle El. IV odst. 1 pl'sm. b) této smlouvy,

n) postupovat pri provédénl' db 5 odbornou péEI'.

3. Pokud v prfibéhu provédénl' dI’Ia dojde ke skuteEnostem, které nepredpoklédala iédné
ze smluvnl'ch stran a které mohou mI't vliv na cenu, terml'n plnénl' nebo na navy'IEenI'
objednatelem pFedpoklédané hodnoty realizace projektované stavby (viz odst. 2 pl'sm. g)
tohoto Elénku smlouvy), zavazujl' se zhotovitel i objednatel na tyto skuteEnosti bezodkladné
pl'semné upozornit druhou smluvm’ stranu.

4. Je-li pFedmétem dl'la také specifikace a névrh vybavenl' stavby, nebo je-li zhotoviteli takové
specifikace objednatelem predéna, je zhotovitel povinen dl'lo provést vEetné zapracovénl'
stavebnl' pFI’pravy pro toto vybavenl' a dI'lo musr’ zohlednit parametry vybavenl' (napojovacr'
body, uml'sténl', prostorové koordinace apod.), tak, aby pFi realizaci stavby nevznikly
dodateEné préce (vicepréce) z dfivodfi nesouladu projektové dokumentace stavebnl' Eésti
s Eéstl' vybavenl'.

5. Objednatel se zavazuje, ie V rozsahu nevyhnutelné potrebném poskytne zhotoviteli pomoc
pFi zajiEténI' podkladfi, doplfiujr’cr’ch L'Jdajfi, upresnénl'vyjédrenl' a stanovisek, jejichi potFeba
vznikne v prfibéhu plnénl'. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhfité a rozsahu dojednaném
obéma stranami.

6. Objednatel se zavazuje, 2e dokonEem'I PENB zpracovany'l MEC bude zhotoviteli pFedén
objednatelem nejpozdéji 5 pracovnl'ch dnfi pFed terminem stanovem'lm v El. IV odst. 1
pl'sm. b) této smlouvy pro predénl' projektové dokumentace pro stavebnl' Fl'zenl' clle El. III
odst. 2 bod 2.3 této smlouvy (2. Eést dl'la). Pokud nebude PENB zhotoviteli predén
v uvedeném terminu, prodluiuje se doba plnénl' pro pFedénI' projektové dokumentace
pro stavebnl' Fl'zenl' clle El. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy (2. Eést dI’la) o dobu prodlenl'
s predénl'm PENB.

7. Uplnost a sprévnost predany'lch kompletnl'ch podkladfi pro zpracovénl' PENB clle odst. 2
bodu m) tohoto Elénku smlouvy bude zéstupcem MEC potvrzeno e-mailem zaslany'lm
zhotoviteli a v kopii objednateli.

8. Ustanovenl' odst. 6 tohoto Elénku smlouvy o prodlouiem’ Ihfity plnénl' se neuplatnl'
v pFI’padé, 2e zhotovitel nesplnl' povinnosti uvedené v odst. 2. pl'sm. j) — m) tohoto Elénku
smlouvy.

VII.
Cena dila

1. Cena dl'la je stanovena dohodou smluvm’ch stran a Einl':

éésti dila Cena bez DPH 21 Cena vEetné
DPH 0/0 (v KE) DPH (v KE)

(v KE)
1. Eést ZaméFeni Neplétce 50000

(El. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) DPH ' '—
Prflzkumy Neplétce
(El. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) DPH ' 50000"

v, Neplétce1. cast celkem DPH 100000,

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP po dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 7
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

8 

2. část PD stavby pro výběr 
zhotovitele a pro provádění 
stavby 
(čl. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy) 

Neplátce 
DPH 

- 145000,- 

2. část celkem 
Neplátce 

DPH 
- 145000,- 

Cena celkem 
Neplátce 

DPH 
- 245000,- 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla. 

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 

4. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci 
méněprací nebudou provedeny. 

5. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen k ceně díla 
bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny 
díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými 
právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti 
s tím vznikla. 

VIII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Cena za dílo bude uhrazena celá po předání zaměření, průzkumů a projektové 
dokumentace pro výběr zhotovitele. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy 
(dále jen „faktura“). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový 
doklad obsahovat také: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele 

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení projektové dokumentace stavby Zateplení 
ubytovacího pavilonu“, 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) 
přejímá (předávací protokol bude přílohou faktury), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu. 

4. Faktura bude zhotovitelem vystavována do celkové výše ceny díla dle čl. VII odst. 1 této 
smlouvy. 

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

8 

2. část PD stavby pro výběr 
zhotovitele a pro provádění 
stavby 
(čl. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy) 

Neplátce 
DPH 

- 145000,- 

2. část celkem 
Neplátce 

DPH 
- 145000,- 

Cena celkem 
Neplátce 

DPH 
- 245000,- 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla. 

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 

4. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci 
méněprací nebudou provedeny. 

5. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen k ceně díla 
bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny 
díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými 
právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti 
s tím vznikla. 

VIII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Cena za dílo bude uhrazena celá po předání zaměření, průzkumů a projektové 
dokumentace pro výběr zhotovitele. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy 
(dále jen „faktura“). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový 
doklad obsahovat také: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele 

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení projektové dokumentace stavby Zateplení 
ubytovacího pavilonu“, 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) 
přejímá (předávací protokol bude přílohou faktury), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu. 

4. Faktura bude zhotovitelem vystavována do celkové výše ceny díla dle čl. VII odst. 1 této 
smlouvy. 

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

2. Eést PD stavby pro Wbér , V , ,
::::lg;ntele a pro provadenl Neplg’gfi _ 145000,_

(El. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy)

2. Eést celkem Neplg’gfi - 145000,-

Cena celkem Neplg’gfi - 245000,-

SouEéstI' sjednané ceny jsou veEkeré préce a dodévky, poplatky a jiné néklady nezbytné
pro Fédné a L'Jplné provedenl' db.

3. Cena dl'la uvedené v odst. 1 tohoto Elénku je cenou nejvy'IEe pFI’pustnou a nelze ji pFekroEit.
Nebude-li nékteré Eést dl'la v dfisledku sjednam'lch ménépraci provedena, bude cena za dl'lo
sm’iena, a to odeEtenI'm veEkery'Ich nékladfi na provedenl' téch Eéstl' dl'la, které v rémci
ménépracn’ nebudou provedeny.
V pFI’padé, 2e dojde ke zméné zékonné sazby DPH, je zhotovitel povinen kcené dl'la
bez DPH L'JEtovat DPH v platné vy'IEi. Smluvm’ strany se dohodly, ie V pFI’padé zmény ceny
dl'la v dfisledku zmény sazby DPH nenl' nutno ke smlouvé uzavn’rat dodatek. Zhotovitel
odpovidé za to, ie sazba dané z pFidané hodnoty bude stanovena v souladu s platny'lmi
prévnl'mi pFedpisy. V pFI’padé, 2e zhotovitel stanovl sazbu DPH Ei DPH v rozporu s platm'lmi
prévnl'mi pFedpisy, je povinen uhradit objednateli veEkerou Ekodu, které mu v souvislosti
s tI'm vznikla.

VIII.
Platebni podminky

1. Zélohy nejsou sjednény.

5.

Cena za dI’lo bude uhrazena celé po pFedénI' zaméFem’, prfizkumfi a projektové
dokumentace pro vy'lbér zhotovitele.
Podkladem pro L'Jhradu smluvnl' ceny budou faktury, které budou mI't néleiitosti dafiového
dokladu clle zékona o DPH, a néleiitosti stanovené obecné zévazny'lmi prévnl'mi pFedpisy
(déle jen ,,faktura“). Faktura musn’ kromé zékonem stanoveny'lch néleiitostl' pro dafioW
doklad obsahovat také:
a) EI'slo smlouvy objednatele, ICVZO objednatele
b) pFedmét smlouvy, tj. text ,,zhotovenl' projektové dokumentace stavby Zateplenl'

ubytovaCI'ho pavilonu“,
c) oznaEenI' banky a EI'sla L'JEtu, na ktery'l mé by'It zaplaceno (pokud je EI'slo L'JEtu odliEné

od EI'sla uvedeného v El. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skuteEnosti v souladu
5 El. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

cl) EI'slo a datum pFedévaCI'ho protokolu se stanoviskem objednatele, 2e dI’lo (jeho Eést)
pFejI'mé (pFedévaCI' protokol bude pFI’lohou faktury),

e) lhfitu splatnosti faktury,
f) jméno a vlastnoruEnI' podpis osoby, které fakturu vystavila, vEetné kontaktnl'ho

telefonu.
Faktura bude zhotovitelem vystavovéna do celkové vy'IEe ceny dI’Ia clle El. VII odst. 1 této
smlouvy.

Lhfita splatnosti faktur EinI' 30 kalendéFnI'ch dnfi ode clne jejich doruEenI' objednateli.
PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP po dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 8
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

9 

6. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 
této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude 
uvedeno stanovisko objednatele, že dílo přejímá. 

7. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury objednateli. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

IX. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného 
díla, a to v plném rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč, s maximální 
spoluúčastí 10 tis. Kč. 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopii pojistné smlouvy 
včetně případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny 
prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, 
pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát 
dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce. 

X. 
Práva z vadného plnění 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. Výsledky tvůrčí 
činnosti zhotovitele dle této smlouvy zachycené ve formě jednotlivých dokumentací 
dle čl. III odst. 2 body 2.1 – 2.3 této smlouvy mají vady, jestliže neodpovídají této smlouvě, 
požadavkům, připomínkám nebo pokynům objednatele uplatněným v průběhu poskytování 
plnění zhotovitele dle této smlouvy. Za vadu výsledku tvůrčí činnosti zhotovitele je 
považováno i opomenutí takového technického řešení, které je vzhledem k objektivním 
skutečnostem, tedy zejména technickým a ekonomickým poznatkům v oblasti zhotovování 
staveb, nezbytné pro řádné provedení díla a toto opomenutí bude mít při realizaci stavby 
za následek dodatečné změny rozsahu díla proti stavu předpokládanému v dokumentacích 
dle čl. III odst. 2 body 2.1 – 2.3 této smlouvy. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť 
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

9 

6. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 
této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude 
uvedeno stanovisko objednatele, že dílo přejímá. 

7. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury objednateli. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

IX. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného 
díla, a to v plném rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč, s maximální 
spoluúčastí 10 tis. Kč. 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopii pojistné smlouvy 
včetně případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny 
prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, 
pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát 
dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce. 

X. 
Práva z vadného plnění 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. Výsledky tvůrčí 
činnosti zhotovitele dle této smlouvy zachycené ve formě jednotlivých dokumentací 
dle čl. III odst. 2 body 2.1 – 2.3 této smlouvy mají vady, jestliže neodpovídají této smlouvě, 
požadavkům, připomínkám nebo pokynům objednatele uplatněným v průběhu poskytování 
plnění zhotovitele dle této smlouvy. Za vadu výsledku tvůrčí činnosti zhotovitele je 
považováno i opomenutí takového technického řešení, které je vzhledem k objektivním 
skutečnostem, tedy zejména technickým a ekonomickým poznatkům v oblasti zhotovování 
staveb, nezbytné pro řádné provedení díla a toto opomenutí bude mít při realizaci stavby 
za následek dodatečné změny rozsahu díla proti stavu předpokládanému v dokumentacích 
dle čl. III odst. 2 body 2.1 – 2.3 této smlouvy. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť 
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 

6. Fakturu mfiie zhotovitel vystavit pouze na zékladé pFedévacn’ho protokolu clle El. V odst. 3
této smlouvy, podepsaného oprévnény'lmi zéstupci obou smluvm’ch stran, v némi bude
uvedeno stanovisko objednatele, 2e dl'lo pFejI'mé.

7. DoruEenI' faktury se provede osobné oproti podpisu zmocnéné osoby objednatele nebo
doruEenkou prostFednictvn’m provozovatele poEtovnI'ch sluieb.

8. Nebude-li faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost nebo bude-li
chybné vyL'JEtovéna cena nebo DPH, je objednatel oprévnén fakturu pFed uplynutl'm lhfity
splatnosti vrétit zhotoviteli k provedenl' opravy s vyznaEenI'm dfivodu vrécem’. Zhotovitel
provede opravu vystavenl'm nové faktury. Vrétl—li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli,
pFestévé béiet pfivodnl' Ihfita splatnosti. Celé lhfita splatnosti béil’ opét ode dne doruEenI'
nové vyhotovené faktury objednateli.

9. Povinnost zaplatit cenu za dl'lo je splnéna dnem odepsém’ pFI'sluEné Eéstky ZL'JEtu
objednatele.

IX.
Povinnost nahradit Ekodu

1. Povinnost nahradit Ekodu se FI’dI’ pFI'sluEny'Imi ustanovenl'mi obEanského zékonl'ku,
nestanovl—li smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovldé za Ekodu, které objednateli vznikne v dfisledku vadné provedeného
dl'la, a to v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen uEinit veEkeré opatFenI' potFebné k odvrécem’ Ekody nebo k jejl'mu
zml'rnénl'.

4. Zhotovitel se zavazuje, 2e p0 celou dobu plném’ svého zévazku z této smlouvy bude ml't
na vlastnl' néklady sjednéno pojiéténl' odpovédnosti za Ekodu zpfisobenou tFetI'm osobém
vyplWajn'cn' zdodévaného pFedmétu smlouvy slimitem min. 1mil. KE, smaximélnl'
spoluUEastI' 10 tis. KE.

5. Zhotovitel je povinen pFedat objednateli pFi podpisu této smlouvy kopii pojistné smlouvy
vEetné pFI’padny'Ich dodatkfi na poiadované pojiEténI' nebo certifikét pFI'sluEné pojiEt’ovny
prokazujI'CI' existenci pojiEténI' p0 celou dobu plnénl' (dobu trvém’ pojiEténI', jeho rozsah,
pojiEténé rizika, pojistné Eéstky, roEnI' limity a sublimity plnénl' a WEi spoIUL'JEasti). Certifikét
clle pFedchozn’ véty nesml' by'It starEI' jednoho méslce.

X.
Préva z vadného plnéni

1. Dl'lo mé vady, jestliie neodpovn’dé poiadavkfim uvedeny'lm ve smlouvé. Wsledky tvfirEI'
Einnosti zhotovitele clle této smlouvy zachycené ve formé jednotlivy'lch dokumentacl
clle El. III odst. 2 body 2.1 — 2.3 této smlouvy majl'vady, jestliie neodpovldajl' této smlouvé,
poiadavkfim, pFipomI'nkém nebo pokynfim objednatele uplatnény'lm v prfibéhu poskytovénl'
plnénl' zhotovitele clle této smlouvy. Za vadu vy'lsledku tvfirEI' Einnosti zhotovitele je
povaiovéno i opomenutl' takového technického FeEenI', které je vzhledem k objektivm'm
skuteEnostem, tedy zejména technicky'lm a ekonomicky'lm poznatkfim v oblasti zhotovovénl'
staveb, nezbytné pro Fédné provedem’ dl'la a toto opomenutl' bude mI't pFi realizaci stavby
za nésledek dodateEné zmény rozsahu dl'la proti stavu pFedpoklédanému v dokumentaclch
clle El. III odst. 2 body 2.1 — 2.3 této smlouvy.

2. Objednatel mé prévo z vadného plnénl' z vad, které mé dl'lo pFi pFevzetI' objednatelem, byt’
se vada projeVI' a2 pozdéji. Objednatel mé prévo z vadného plnénl' také z vad vznikly'lch
p0 pFevzetI' dl'la objednatelem, pokud je zhotovitel zpflsobil poruEenI'm své povinnosti.

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 9
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

10 

Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se za to, že dílo 
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, 
vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, 
má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 7 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 
Takovou dohodu je za objednatele oprávněna uzavřít kterákoli osoba uvedená v čl. I 
odst. 1 této smlouvy. 

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

XI. 
Smluvní pokuty 

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli kteroukoliv část díla ve lhůtě dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny příslušné 
části díla, s jejímž předáním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 4 této smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

3. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací a zároveň 
v důsledku tohoto nesouladu dojde k dodatečným pracím oproti rozsahu dle smlouvy o dílo 
na zhotovení stavby, jejichž celková cena převýší 5 % celkové nabídkové ceny zhotovitele 
stavby, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny díla 
včetně DPH. 

4. V případě porušení povinnosti sjednané v čl. VI odst. 2 písm. f) této smlouvy, dojde-li 
porušením této povinnosti k prodlení s plněním díla, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. 

5. V případě porušení povinnosti dle čl. VI odst. 2 písm. h) této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny za dílo včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení u každého objednatelem zaslaného požadavku na poskytnutí 
dodatečné informace. 

6. V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) zjistí během 
zadávacího řízení realizovaného na základě zpracované projektové dokumentace stavby 
(která je předmětem této smlouvy) pochybení zadavatele v důsledku chybně zpracované 
projektové dokumentace stavby, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady 
na správní řízení vedené ÚOHS, včetně případných sankcí z něj vyplývajících vůči 
objednateli. 

7. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

8. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným 
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
smluvní povinnosti. 

9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

10 

Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se za to, že dílo 
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, 
vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, 
má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 7 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 
Takovou dohodu je za objednatele oprávněna uzavřít kterákoli osoba uvedená v čl. I 
odst. 1 této smlouvy. 

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

XI. 
Smluvní pokuty 

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli kteroukoliv část díla ve lhůtě dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny příslušné 
části díla, s jejímž předáním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 4 této smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

3. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací a zároveň 
v důsledku tohoto nesouladu dojde k dodatečným pracím oproti rozsahu dle smlouvy o dílo 
na zhotovení stavby, jejichž celková cena převýší 5 % celkové nabídkové ceny zhotovitele 
stavby, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny díla 
včetně DPH. 

4. V případě porušení povinnosti sjednané v čl. VI odst. 2 písm. f) této smlouvy, dojde-li 
porušením této povinnosti k prodlení s plněním díla, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. 

5. V případě porušení povinnosti dle čl. VI odst. 2 písm. h) této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny za dílo včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení u každého objednatelem zaslaného požadavku na poskytnutí 
dodatečné informace. 

6. V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) zjistí během 
zadávacího řízení realizovaného na základě zpracované projektové dokumentace stavby 
(která je předmětem této smlouvy) pochybení zadavatele v důsledku chybně zpracované 
projektové dokumentace stavby, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady 
na správní řízení vedené ÚOHS, včetně případných sankcí z něj vyplývajících vůči 
objednateli. 

7. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

8. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným 
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
smluvní povinnosti. 

9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

Projevi—li se vada v prfibéhu 6 méslcfi 0d pFevzetI' dI'la objednatelem, mé se za to, ie dl'lo
bylo vadné jii pFi pFevzetI', neprokéie-li zhotovitel opak.

3. Vyskytne-li se na provedeném dI'le vada, objednatel pl'semné oznéml' zhotoviteli jejl' Wskyt,
vadu popI'Ee a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto pl'semné oznémenl',
mé se za to, ie poiaduje bezplatné odstranénl' vady, neuvede-li v oznémenl' jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu dI'la nejpozdéji do7 dnL°J 0d jejl'ho oznémenl'
objednatelem, pokud se smluvnl' strany v konkrétnl'm pFI'padé nedohodnou pl'semné jinak.
Takovou dohodu je za objednatele oprévnéna uzavFI't kterékoli osoba uvedené v E|.I
odst. 1 této smlouvy.

5. Provedenou opravu vady dI'Ia zhotovitel objednateli pFedé pl'semny'lm protokolem.

XI.
Smluvni pokuty

1. NepFedé-li zhotovitel objednateli kteroukoliv Eést dI'la ve Ihfité dle El. IV odst. 1 této
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvnl' pokutu ve vy'léi 0,25 % z ceny pFI'sluEné
Eésti db, 5 jejl'mi pFedénI'm je zhotovitel v prodlenl', a to za kaidy'l i zapoEaW den prodlenl'.

2. Pokud zhotovitel neodstranl' vadu dI'la ve lhfité uvedené v El. X odst. 4 této smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvnl' pokutu ve vy'IEi 1.000 KE za kaidy'l izapoEaW den
prodlenl'.

3. Dojde-li k nesouladu mezi vy'lkazem vy'lmér a projektovou dokumentacl a zéroven
v dfisledku tohoto nesouladu dojde k dodateEny'Im praCI'm oproti rozsahu dle smlouvy o dl'lo
na zhotovenl' stavby, jejichi celkové cena pFevy'IEI' 5 % celkové nabl'dkové ceny zhotovitele
stavby, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvnl' pokutu ve vy'IEi 5 % z ceny dI'la
vEetné DPH.

4. V pFI’padé poruEenI' povinnosti sjednané v El. VI odst. 2 pl'sm. f) této smlouvy, dojde-Ii
poruEenI'm této povinnosti kprodlenl' splnénl'm dI'Ia, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 5.000 KE.

5. V pFI’padé poruEenI' povinnosti dle El. VI odst. 2 pl'sm. h) této smlouvy se zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli smluvnl' pokutu ve vy’IEi 0,01 % z ceny za dI'lo vEetné DPH za kaidy'l i
zapoEaW den prodlenl' u kaidého objednatelem zaslaného poiadavku na poskytnutl'
dodateEné informace.

6. V pFI’padé, 2e UFad pro ochranu hospodéFské soutéie (déle jen ”UOHS“) zjistl' béhem
zadévacn'ho Fizenl' realizovaného na zékladé zpracované projektové dokumentace stavby
(které je pFedmétem této smlouvy) pochybenl' zadavatele v dfisledku chybné zpracované
projektové dokumentace stavby, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli néklady
na sprévnl' Fizenl' vedené UOHS, vEetné pFI’padny'Ich sankCI' z néj vyply’lvajl'clch vfiEi
objednateli.

7. Pro pFI’pad prodlenl' se zaplacenl'm ceny za dI'lo sjednévajl' smluvnl' strany L'Jrok z prodlenl' ve
vy'IEi stanovené obEanskoprévnI'mi pFedpisy.

8. Pokud zévazek splnit pFedmét smlouvy dle jejl'ch jednotlivy'lch Eéstl' zanikne pFed Fédny'lm
terml'nem plnénl', nezaniké nérok na smluvnl' pokutu, pokud vznikl dFI'véjEI'm poruEenI'm
smluvnl' povinnosti.

9. Smluvnl' pokuty se nezapoEI'tévajI' na néhradu pFI’padné vzniklé Ekody, kterou Ize vyméhat
samostatné v plné Wéi vedle smluvnl' pokuw.

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a inieny'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 10
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

11 

ČÁST C 
Výkon inženýrské činnosti, funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi po celou dobu přípravy stavby a autorského dozoru 

XII. 
Předmět plnění 

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat: 

a) inženýrskou činnost pro stavbu „Zateplení ubytovacího pavilonu“ za účelem obstarání 
pravomocných rozhodnutí nebo souhlasů dle stavebního zákona, na základě kterých 
bude možno stavbu umístit a provést (dále jen „inženýrská činnost“). Inženýrská 
činnost je specifikována v odst. 2 tohoto článku smlouvy, 

b) funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu 
přípravy stavby dle zákona č. 309/2006 Sb. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby je specifikován v odst. 3 
tohoto článku smlouvy, 

c) zabezpečit výkon autorského dozoru po celou dobu realizace výše uvedené stavby (dále 
jen „autorský dozor“). Autorský dozor je specifikován v odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

2. V rámci výkonu inženýrské činnosti příkazník na základě udělené plné moci zajistí: 
a) zajištění sdělení místně příslušného stavebního úřadu a stanoviska dotčených orgánů k 

projektovanému záměru akce.  

Žádost o sdělení stavebního úřadu musí být příkazníkem podána spolu s projektovou 
dokumentací dle čl. III odst. 2.3. této smlouvy, aby stavební úřad mohl daný záměr 
posoudit a dle § 103 stavebního zákona vydat toto sdělení. 

b) zpracování žádosti o stavební povolení (popř. oznámení stavby) s přílohami ve smyslu 
stavebního zákona a souvisejících předpisů a jejich podání, pokud bude vydání 
stavebního povolení potřebné pro realizaci stavby, zajistí doklady o výsledcích 
projednání s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní správy a 
s ostatními účastníky řízení, 

c) účast na jednáních a další úkony v rámci územního a stavebního řízení. 

Příkazník předá příkazci neprodleně originál pravomocného územního rozhodnutí, případně 
územního souhlasu, originál pravomocného stavebního povolení se štítkem „stavba 
povolena“ a vždy 1 vyhotovení ověřených projektových dokumentací. 

Neprodleně po podání každé žádosti o vydání příslušného rozhodnutí nebo oznámení předá 
příkazník příkazci kopii žádosti nebo oznámení s potvrzením o jejím podání příslušnému 
úřadu. 

 

3. V rámci výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po 
dobu přípravy stavby příkazník zejména: 

a) v dostatečném časovém předstihu před zadáním díla zhotoviteli stavby předá příkazci 
jako zadavateli stavby přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě, informace 
o rizicích, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout, se zřetelem na práce 
a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, 
a další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního 
prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter 
stavby a její realizaci, 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

11 

ČÁST C 
Výkon inženýrské činnosti, funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi po celou dobu přípravy stavby a autorského dozoru 

XII. 
Předmět plnění 

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat: 

a) inženýrskou činnost pro stavbu „Zateplení ubytovacího pavilonu“ za účelem obstarání 
pravomocných rozhodnutí nebo souhlasů dle stavebního zákona, na základě kterých 
bude možno stavbu umístit a provést (dále jen „inženýrská činnost“). Inženýrská 
činnost je specifikována v odst. 2 tohoto článku smlouvy, 

b) funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu 
přípravy stavby dle zákona č. 309/2006 Sb. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby je specifikován v odst. 3 
tohoto článku smlouvy, 

c) zabezpečit výkon autorského dozoru po celou dobu realizace výše uvedené stavby (dále 
jen „autorský dozor“). Autorský dozor je specifikován v odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

2. V rámci výkonu inženýrské činnosti příkazník na základě udělené plné moci zajistí: 
a) zajištění sdělení místně příslušného stavebního úřadu a stanoviska dotčených orgánů k 

projektovanému záměru akce.  

Žádost o sdělení stavebního úřadu musí být příkazníkem podána spolu s projektovou 
dokumentací dle čl. III odst. 2.3. této smlouvy, aby stavební úřad mohl daný záměr 
posoudit a dle § 103 stavebního zákona vydat toto sdělení. 

b) zpracování žádosti o stavební povolení (popř. oznámení stavby) s přílohami ve smyslu 
stavebního zákona a souvisejících předpisů a jejich podání, pokud bude vydání 
stavebního povolení potřebné pro realizaci stavby, zajistí doklady o výsledcích 
projednání s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní správy a 
s ostatními účastníky řízení, 

c) účast na jednáních a další úkony v rámci územního a stavebního řízení. 

Příkazník předá příkazci neprodleně originál pravomocného územního rozhodnutí, případně 
územního souhlasu, originál pravomocného stavebního povolení se štítkem „stavba 
povolena“ a vždy 1 vyhotovení ověřených projektových dokumentací. 

Neprodleně po podání každé žádosti o vydání příslušného rozhodnutí nebo oznámení předá 
příkazník příkazci kopii žádosti nebo oznámení s potvrzením o jejím podání příslušnému 
úřadu. 

 

3. V rámci výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po 
dobu přípravy stavby příkazník zejména: 

a) v dostatečném časovém předstihu před zadáním díla zhotoviteli stavby předá příkazci 
jako zadavateli stavby přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě, informace 
o rizicích, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout, se zřetelem na práce 
a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, 
a další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního 
prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter 
stavby a její realizaci, 

1.

2.

3.

(EAST c
VVkon inienVrské Einnosti, funkce koordinétora bezpeénosti a ochrany zdravi

pFi préci na staveniéti po celou dobu pFipravy stavby a autorského dozoru

XII.
Pi‘edmét plnéni

PFI'kaa'k se zavazuje pro prl'kazce, jeho jménem na jeho L'Jéet vykonévat:
a) iniem'lrskou Einnost pro stavbu ,,Zateplenl' ubytovacr'ho pavilonu“ za L'Jéelem obstarénl'

pravomocm’lch rozhodnutl' nebo souhlasfi clle stavebnl'ho zékona, na zékladé ktery’lch
bude moino stavbu uml'stit a provést (déle jen ,,inieny'lrské Einnost“). Inieny'lrské
Einnost je specifikovéna v odst. 2 tohoto Elénku smlouvy,

b) funkci koordinétora bezpeénosti a ochrany zdravr' pri préci na staveniéti po celou dobu
pFI’pravy stavby clle zékona E. 309/2006 Sb. Wkon funkce koordinétora bezpeénosti a
ochrany zdravr' pFi préci na staveniéti po dobu pFI’pravy stavby je specifikovén v odst. 3
tohoto Elénku smlouvy,

c) zabezpeéit vy'lkon autorského dozoru po celou dobu realizace vy'lée uvedené stavby (déle
jen ,,autorsky'l dozor“). Autorsky'l dozor je specifikovén v odst. 4 tohoto Elénku smlouvy.

V rémci Wkonu iniem’lrské Einnosti pFI'kaa'k na zékladé udélené plné moci zajistl':
a) zajiéténi sdéleni mistné pfisluéného stavebniho fifadu a stanoviska dotéenych orgénfi k

projektovanému zéméru akce.

Zédost o sdélenl' stavebnl'ho L’Jradu musr’ by'It pFI'kaa'kem podéna spolu s projektovou
dokumentacr' clle El. III odst. 2.3. této smlouvy, aby stavebnl' Grad mohl dany’l zémér
posoudit a clle § 103 stavebnl'ho zékona vydat toto sdélenl'.

b) zpracovénl' iédosti o stavebnl' povolenl' (popF. oznémenl' stavby) s prl'lohami ve smyslu
stavebnl'ho zékona a souvisejr'cr’ch predpisfi a jejich poclénl', pokud bude vydénl'
stavebnl'ho povolenl' potrebné pro realizaci stavby, zajistl' doklady o vy'lsledCI'ch
projednénl' s prl'sluény'lmi orgény a organizacemi povéreny'lmi vy'lkonem stétnl' sprévy a
s ostatnl'mi L'Jéastnl'ky Fl'zenl',

c) L'Jéast na jednénl'ch a dalél' L'Jkony v rémci L'Jzemnl'ho a stavebnl'ho Fl'zenl'.
PFI'kaa'k predé pFI'kazci neprodlené originél pravomocného L'Jzemnl'ho rozhodnutl', prl'padné
L'Jzemnl'ho souhlasu, originél pravomocného stavebnl'ho povolenl' se étl'tkem ,,stavba
povolena“ a vidy 1 vyhotovenl' ovérem'lch projektovy'lch dokumentacr’.

Neprodlené po podém’ kaidé iédosti o vydénl' prisluéného rozhodnutl' nebo oznémenl' predé
pFI'kaa'k prl'kazci kopii iédosti nebo oznémenl' s potvrzenl'm o jejl'm podénl' prl'sluénému
Gradu.

V rémci Wkonu funkce koordinétora bezpeénosti a ochrany zdravr' pri préci na staveniéti DO
dobu pFI'Dravv stavby pFI’kaa'k zejména:
a) v dostateéném Easovém predstihu pred zadém’m dI’Ia zhotoviteli stavby predé pFI'kazci

jako zadavateli stavby prehled prévnl'ch predpisfi vztahujI'CI'ch se ke stavbé, informace
o rizicr’ch, které se mohou pri realizaci stavby vyskytnout, se zretelem na préce
a Einnosti vystavujI'CI' fyzickou osobu zvy'léenému ohroiem’ iivota nebo po§kozen|' zdravr',
a dalél' podklady nutné pro zajiéténl' bezpeéného a zdravr' neohroiujr’cr’ho pracovnl'ho
prostFedI' a podml'nek Wkonu préce, na které je treba vzr’t zretel s ohledem na charakter
stavby a jejl' realizaci,

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP po dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovacr'ho 11
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

12 

b) bez zbytečného odkladu předá projektantovi, zhotoviteli stavby, pokud byl již určen, 
popřípadě jiné osobě veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, 
které jsou mu známy a které se dotýkají jejich činnosti, 

c) dá podněty a doporučí technická řešení nebo organizační opatření, která jsou z hlediska 
zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu 
práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují 
současně nebo v návaznosti; dbá, aby doporučované řešení bylo technicky 
realizovatelné a v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a aby bylo, s přihlédnutím k účelu stanovenému zadavatelem 
stavby, ekonomicky přiměřené, 

d) poskytne projektantovi a zhotoviteli stavby, pokud byl již určen, odborné konzultace 
a doporučení týkající se požadavků na zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, 
odhadu délky času potřebného pro provedení plánovaných prací nebo činností 
se zřetelem na specifická opatření, pracovní nebo technologické postupy a procesy 
a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace stavby, 

e) zabezpečí, aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním 
a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované 
v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby 
byl odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli stavby, pokud jsou v době zpracování 
plánu známi, 

f) zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích 
pracích. 

4. V rámci výkonu autorského dozoru bude příkazník zabezpečovat zejména: 

a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby, 

b) poskytování vysvětlení nutných k vypracování výrobní dokumentace zhotoviteli stavby, 

c) kontrolu dodržení schválených projektových dokumentací s přihlédnutím k podmínkám 
určeným v pravomocných rozhodnutích dle stavebního zákona a souvisejících 
předpisech s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 

d) posuzování návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektových 
dokumentací zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodržení 
technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, popřípadě dalších 
údajů a ukazatelů, 

e) spolupráci s úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem projektanta (zákon 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů), 

f) vyjádření při požadavcích zhotovitele stavby na větší množství výkonů (víceprací) oproti 
projektové dokumentaci a soupisu prací, 

g) kontrolu rozpočtu víceprací dle písm. f) tohoto odstavce předloženého zhotovitelem, 

h) sledování postupu výstavby z technického hlediska po celou dobu výstavby, 

i) účast na kontrolních dnech stavby, 

j) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně případného komplexního 
vyzkoušení, 

k) účast na odevzdání staveniště zhotovitelem stavby, 

l) účast na kontrolních prohlídkách stavby prováděných stavebním úřadem. 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

12 

b) bez zbytečného odkladu předá projektantovi, zhotoviteli stavby, pokud byl již určen, 
popřípadě jiné osobě veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, 
které jsou mu známy a které se dotýkají jejich činnosti, 

c) dá podněty a doporučí technická řešení nebo organizační opatření, která jsou z hlediska 
zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu 
práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují 
současně nebo v návaznosti; dbá, aby doporučované řešení bylo technicky 
realizovatelné a v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a aby bylo, s přihlédnutím k účelu stanovenému zadavatelem 
stavby, ekonomicky přiměřené, 

d) poskytne projektantovi a zhotoviteli stavby, pokud byl již určen, odborné konzultace 
a doporučení týkající se požadavků na zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, 
odhadu délky času potřebného pro provedení plánovaných prací nebo činností 
se zřetelem na specifická opatření, pracovní nebo technologické postupy a procesy 
a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace stavby, 

e) zabezpečí, aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním 
a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované 
v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby 
byl odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli stavby, pokud jsou v době zpracování 
plánu známi, 

f) zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích 
pracích. 

4. V rámci výkonu autorského dozoru bude příkazník zabezpečovat zejména: 

a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby, 

b) poskytování vysvětlení nutných k vypracování výrobní dokumentace zhotoviteli stavby, 

c) kontrolu dodržení schválených projektových dokumentací s přihlédnutím k podmínkám 
určeným v pravomocných rozhodnutích dle stavebního zákona a souvisejících 
předpisech s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 

d) posuzování návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektových 
dokumentací zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodržení 
technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, popřípadě dalších 
údajů a ukazatelů, 

e) spolupráci s úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem projektanta (zákon 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů), 

f) vyjádření při požadavcích zhotovitele stavby na větší množství výkonů (víceprací) oproti 
projektové dokumentaci a soupisu prací, 

g) kontrolu rozpočtu víceprací dle písm. f) tohoto odstavce předloženého zhotovitelem, 

h) sledování postupu výstavby z technického hlediska po celou dobu výstavby, 

i) účast na kontrolních dnech stavby, 

j) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně případného komplexního 
vyzkoušení, 

k) účast na odevzdání staveniště zhotovitelem stavby, 

l) účast na kontrolních prohlídkách stavby prováděných stavebním úřadem. 

b)

d)

f)

bez zbyteéného odkladu pFedé projektantovi, zhotoviteli stavby, pokud byl jii uréen,
popfi'padé jiné osobé veékeré dal§|' informace o bezpeénostnl'ch a zdravotnl'ch rizicn’ch,
které jsou mu znémy a které se doWkaji jejich Einnosti,
clé podnéty a doporuél' technické Feéenl' nebo organizaém’ opatFenI', které jsou z hlediska
zajiéténl' bezpeéného a zdraVI' neohroiujn’cn’ho pracovm’ho prostFedI' a podml'nek vy'lkonu
préce vhodné pro plénovénl' jednotlivy'lch praCI', zejména téch, které se uskuteéfiujl'
souEasné nebo v névaznosti; dbé, aby doporuéované Feéenl' bylo technicky
realizovatelné a v souladu s prévm’mi a ostatm'mi pFedpisy k zajiéténl' bezpeénosti
a ochrany zdravn’ pFi préci a aby bylo, s pFihlédnutI'm k L'JEelu stanovenému zadavatelem
stavby, ekonomicky pFiméFené,
poskytne projektantovi a zhotoviteli stavby, pokud byl jii uréen, odborné konzultace
a doporuéem’ Wkajici se poiadavkfi na zajiéténl' bezpeéné a zdravn' neohroiujl'ci préce,
odhadu délky Easu potFebného pro provedenl' plénovam'lch pracn’ nebo Einnostl'
se zFetelem na specifické opatFenI', pracovnl' nebo technologické postupy a procesy
a potFebnou organizaci praci v prfibéhu realizace stavby,
zabezpeél', aby plén BOZP obsahoval, pFiméFené povaze a rozsahu stavby a ml'stnl'm
a provozm’m podml'nkém staveniété, L'Jdaje, informace a postupy zpracované
v podrobnostech nezbytny'lch pro zajiéténl' bezpeéné a zdravn’ neohroiujl'ci préce, a aby
byl odsouhlasen a podepsén v§emi zhotoviteli stavby, pokud jsou v dobé zpracovénl'
plénu znémi,

zajistl' zpracovénl' poiadavkfi na bezpeénost a ochranu zdravn' pFi préci pFi udriovacich
pracn’ch.

V rémci Wkonu autorského dozoru bude pFI’kaa'k zabezpeéovat zejména:

6)
b)
C)

Cl)

9)
h)
i)
j)

k)
I)

L'Jéast na pFedénI' staveniété zhotoviteli stavby,
poskytovénl' vysvétlenl' nutny'lch k vypracovénl' Wrobm’ dokumentace zhotoviteli stavby,
kontrolu dodriem’ schvéleny’lch projektovy'lch dokumentaci s pFihlédnutI'm k podml'nkém
uréem'lm v pravomocm'lch rozhodnutl'ch clle stavebnl'ho zékona a souvisejI'CI'ch
pFedpisech s poskytovénl'm vysvétlenl' potFebm'Ich pro plynulost vy'Istavby,
posuzovénl' névrhu zhotovitele stavby na zmény a odchylky v Eéstech projektch
dokumentaci zpracovévanych zhotovitelem stavby z pohledu dodrienl'
technickoekonomicky'lch parametrfi stavby, dodriem’ Ihfit vy'lstavby, popFI'padé dalél'ch
L'Jdajfi a ukazatelfi,
spolupréci s L'JFedné oprévném'lm zeméméFicky'Im iniem'lrem projektanta (zékon
E. 200/1994 Sb., 0 zeméméFictVI' a o zméné a doplném’ néktery'lch zékonfi souvisejI'CI'ch
s jeho zavedenl'm, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi),
vyjédFenI' pFi poiadavcn’ch zhotovitele stavby na vétél' mnoistvi Wkonfi (Vl'cepraCI') oproti
projektové dokumentaci a soupisu praCI',
kontrolu rozpoétu vicepraci clle pl'sm. f) tohoto odstavce pFedloieného zhotovitelem,
sledovém’ postupu vy'lstavby z technického hlediska p0 celou dobu vy'lstavby,
L'Jéast na kontrolm'ch dnech stavby,
L'Jéast na odevzdénl' a pFevzetI' stavby nebo jejl' Eésti, véetné pFI’padného komplexnl'ho
vyzkouéenl',
L'Jéast na odevzdénl' staveniété zhotovitelem stavby,

L'Jéast na kontrolm'ch prohll'dkéch stavby provédém'lch stavebnl'm L'JFadem.

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 12
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

13 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění inženýrské činnosti, výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby 
a autorského dozoru sjednanou odměnu. 

 

XIII. 
Doba a místo plnění 

 

1. Výkon inženýrské činnosti: 
Příkazník je povinen předat příkazci sdělení stavebního úřadu, že posuzovaný záměr 
stavebních úprav vyžaduje či nevyžaduje stavební povolení nejpozději v termínu uvedeném 
v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

V případě, že bude stavebním úřadem sděleno, že posuzovaný záměr stavebních úprav 
vyžaduje stavební povolení, je příkazník povinen podat žádost o vydání stavebního povolení 
nejpozději do 67 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy a předat příslušné pravomocné 
povolení bezodkladně příkazci.  

Místem předání kopií žádostí o vydání rozhodnutí a povolení s potvrzením o jejich podání, 
předání pravomocných rozhodnutí, pravomocného stavebního povolení a ověřené 
projektové dokumentace je budova Dětského domova SRDCE a Školní jídelny, Karviná – 
Fryštát, Vydmuchov 10, příspěvková organizace. 

 

2. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
po dobu přípravy stavby: 

Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu 
přípravy stavby dle čl. XII odst. 3 této smlouvy bude prováděn po celou dobu zpracování 
předmětu plnění dle čl. III a čl. XII odst. 1 písm. b) této smlouvy. 

3. Výkon autorského dozoru: 

Autorský dozor dle čl. XII odst. 4této smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace 
stavby. Bude zahájen po započetí realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen 
v okamžiku, kdy bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním 
stavby. Autorský dozor bude vykonáván v místě realizace stavby, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

 

 

XIV. 
Odměna 

1. Odměna je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

a) odměna za inženýrskou činnost: 

bez DPH …..neplátce DPH,- Kč 
DPH 21 % ………-………- Kč 
včetně DPH …40000,- Kč 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

13 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění inženýrské činnosti, výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby 
a autorského dozoru sjednanou odměnu. 

 

XIII. 
Doba a místo plnění 

 

1. Výkon inženýrské činnosti: 
Příkazník je povinen předat příkazci sdělení stavebního úřadu, že posuzovaný záměr 
stavebních úprav vyžaduje či nevyžaduje stavební povolení nejpozději v termínu uvedeném 
v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

V případě, že bude stavebním úřadem sděleno, že posuzovaný záměr stavebních úprav 
vyžaduje stavební povolení, je příkazník povinen podat žádost o vydání stavebního povolení 
nejpozději do 67 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy a předat příslušné pravomocné 
povolení bezodkladně příkazci.  

Místem předání kopií žádostí o vydání rozhodnutí a povolení s potvrzením o jejich podání, 
předání pravomocných rozhodnutí, pravomocného stavebního povolení a ověřené 
projektové dokumentace je budova Dětského domova SRDCE a Školní jídelny, Karviná – 
Fryštát, Vydmuchov 10, příspěvková organizace. 

 

2. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
po dobu přípravy stavby: 

Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu 
přípravy stavby dle čl. XII odst. 3 této smlouvy bude prováděn po celou dobu zpracování 
předmětu plnění dle čl. III a čl. XII odst. 1 písm. b) této smlouvy. 

3. Výkon autorského dozoru: 

Autorský dozor dle čl. XII odst. 4této smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace 
stavby. Bude zahájen po započetí realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen 
v okamžiku, kdy bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním 
stavby. Autorský dozor bude vykonáván v místě realizace stavby, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

 

 

XIV. 
Odměna 

1. Odměna je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

a) odměna za inženýrskou činnost: 

bez DPH …..neplátce DPH,- Kč 
DPH 21 % ………-………- Kč 
včetně DPH …40000,- Kč 

5. Smluvm’ strany prohlaEujI', 2e pFedmét plném’ nenl' plnénl'm nemoim'lm a 2e tuto smlouvu
uzavFely p0 peElivém zvéienl' vEech moim'lch dfisledkfi.

6. PFI'kazce se zavazuje zaplatit pFI'kaa'kovi za provédénl' inieny’lrské Einnosti, Wkon funkce
koordinétora bezpeEnosti a ochrany zdravn’ pFi préci na staveniEti p0 dobu pFI’pravy stavby
a autorského dozoru sjednanou odménu.

XIII.
Doba a misto plnéni

1. VVkon inienVrské Einnosti:
PFI'kaa'k je povinen pFedat pFI'kazci sdélenl' stavebnl'ho L'JFadu, 2e posuzovam'l zémér
stavebnl'ch L'Jprav vyiaduje Ei nevyiaduje stavebnl' povolem’ nejpozdéji v termlnu uvedeném
v El. IV. odst. 1 této smlouvy.
V pFI’padé, 2e bude stavebm'm L'JFadem sdéleno, 2e posuzovany'l zémér stavebnl'ch L'Jprav
vyiaduje stavebnl' povolenl', je pFI'kaa'k povinen podat iédost o vydénl' stavebnl'ho povolenl'
nejpozdéji do 67 dnfi ode clne nabytl' L'JEinnosti této smlouvy a pFedat pFI'sluEné pravomocné
povolenl' bezodkladné pFI'kazci.
Mlstem pFedénI' kopil' iédostl' o vydénl' rozhodnutl' a povolenl' s potvrzenl'm o jejich podénl',
pFedém’ pravomocny'lch rozhodnutl', pravomocného stavebnl'hvo povolem’ a ovéFené
projektové dokumentace je budova Détského domova SRDCE a Skolnl' jl'delny, Karviné —
FryEtét, Vydmuchov 10, pFI'spévkové organizace.

2. VVkon funkce koordinétora bezpeEnosti a ochrany zdravi pFi préci na staveniéti
p0 dobu pFipravy stavby:

Wkon funkce koordinétora bezpeEnosti a ochrany zdravn' pFi préci na staveniEti p0 dobu
pFI’pravy stavby clle El. XII odst. 3 této smlouvy bude provédén p0 celou dobu zpracovénl'
pFedmétu plnénl' clle El. III a El. XII odst. 1 pl'sm. b) této smlouvy.

3. VVkon autorského dozoru:
Autorsky'l dozor clle El. XII odst. 4této smlouvy bude provédén p0 celou dobu realizace
stavby. Bude zahéjen p0 zapoEetI' realizace stavby na pl'semnou Wzvu pFI'kazce a ukonEen
v okamiiku, kdy bude v souladu se stavebnl'm zékonem moiné zapoEI't s trvaly'lm uil'vém'm
stavby. Autorsky'l dozor bude vykonévén v ml'sté realizace stavby, nedohodnou-li se smluvnl'
strany jinak.

XIV.
Odména

1. Odména je stanovena dohodou smluvm’ch stran takto:

a) odména za inieny’lrskou Einnost:
bez DPH ..... neplétce DPH,— KE
DPH 21 % ......... - ......... - KE
vEetné DPH ...4000O,- KE

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 13
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

14 

b) odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby: 

bez DPH …… neplátce DPH,- Kč 
DPH 21 % ………-………- Kč 
včetně DPH … 10000,- Kč 

c) odměna za výkon autorského dozoru: 

bez DPH …… neplátce DPH,- Kč 
DPH 21 % ………-………- Kč 
včetně DPH … 30000,- Kč 

 

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené 
při plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, včetně správních poplatků.  

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a nelze ji překročit. 

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je příkazník k odměně bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše odměny 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Příkazník odpovídá 
za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. V případě, že příkazník stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními 
předpisy, je povinen uhradit příkazci veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

XV. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení. 

2. Odměna za výkon inženýrské činnosti bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání 
všech pravomocných rozhodnutí a ověřené projektové dokumentace příkazci, a to ve výši 
stanovené v čl. XIV odst. 1 písm. a) této smlouvy. 

3. Odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
po dobu přípravy stavby bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání všech 
pravomocných rozhodnutí a ověřené projektové dokumentace příkazci, a to ve výši 
stanovené v čl. XIV odst. 1 písm. b) této smlouvy. 

4. Odměna za výkon autorského dozoru bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po dni, 
od kterého bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním 
stavby (tj. bude vydán kolaudační souhlas nebo bude možno stavbu trvale užívat 
na základě oznámení stavebnímu úřadu o započetí užívání stavby), a to ve výši stanovené 
v čl. XIV odst. 1 písm. c) této smlouvy. 

5. Podkladem pro úhradu odměny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy 
(dále jen „faktura“). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový 
doklad obsahovat také: 

a) číslo smlouvy příkazce, IČO příkazce,  

b) předmět smlouvy, tj. text „výkon inženýrské činnosti pro stavbu „Zateplení ubytovacího 
pavilonu“ nebo text „výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby Zateplení ubytovacího pavilonu“ nebo text „výkon 
autorského dozoru pro stavbu Zateplení ubytovacího pavilonu“, 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

14 

b) odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby: 

bez DPH …… neplátce DPH,- Kč 
DPH 21 % ………-………- Kč 
včetně DPH … 10000,- Kč 

c) odměna za výkon autorského dozoru: 

bez DPH …… neplátce DPH,- Kč 
DPH 21 % ………-………- Kč 
včetně DPH … 30000,- Kč 

 

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené 
při plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, včetně správních poplatků.  

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a nelze ji překročit. 

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je příkazník k odměně bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše odměny 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Příkazník odpovídá 
za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. V případě, že příkazník stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními 
předpisy, je povinen uhradit příkazci veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

XV. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení. 

2. Odměna za výkon inženýrské činnosti bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání 
všech pravomocných rozhodnutí a ověřené projektové dokumentace příkazci, a to ve výši 
stanovené v čl. XIV odst. 1 písm. a) této smlouvy. 

3. Odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
po dobu přípravy stavby bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání všech 
pravomocných rozhodnutí a ověřené projektové dokumentace příkazci, a to ve výši 
stanovené v čl. XIV odst. 1 písm. b) této smlouvy. 

4. Odměna za výkon autorského dozoru bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po dni, 
od kterého bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním 
stavby (tj. bude vydán kolaudační souhlas nebo bude možno stavbu trvale užívat 
na základě oznámení stavebnímu úřadu o započetí užívání stavby), a to ve výši stanovené 
v čl. XIV odst. 1 písm. c) této smlouvy. 

5. Podkladem pro úhradu odměny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy 
(dále jen „faktura“). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový 
doklad obsahovat také: 

a) číslo smlouvy příkazce, IČO příkazce,  

b) předmět smlouvy, tj. text „výkon inženýrské činnosti pro stavbu „Zateplení ubytovacího 
pavilonu“ nebo text „výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby Zateplení ubytovacího pavilonu“ nebo text „výkon 
autorského dozoru pro stavbu Zateplení ubytovacího pavilonu“, 

b) odména za vy'lkon funkce koordinétora bezpeEnosti a ochrany zdravr' pri préci
na staveniEti po dobu pFI’pravy stavby:

bez DPH ...... neplétce DPH,— KE
DPH 21 % ......... - ......... - KE
vEetné DPH 10000,- KE

c) odména za Wkon autorského dozoru:

bez DPH ...... neplétce DPH,— KE
DPH 21 % ......... - ......... - KE
vEetné DPH 3000O,- KE

V odméné jsou zahrnuty veEkeré néklady pFI'kaa'ka nutné nebo L'JEelné vynaloiené
pFi plnénl' jeho zévazkfi vyply’lvajl'clch z této smlouvy, vEetné sprévm’ch poplatkfi.

3. Odména je dohodnuta jako nejvy'IEe pFI’pustné a nelze ji pFekroEit.
4. V pFI’padé, 2e dojde ke zméné zékonné sazby DPH, je pFI'kaa'k k odméné bez DPH povinen

L'JEtovat DPH v platné vy’IEi. Smluvnl' strany se dohodly, ie V pFI’padé zmény vy'IEe odmény
v dfisledku zmény sazby DPH nenl' nutno ke smlouvé uzavr'rat dodatek. PFI'kaa'k odpovr’dé
za to, ie sazba dané z pFidané hodnoty je stanovena v souladu s platny’lmi prévm’mi
pFedpisy. V pFI’padé, 2e pFI'kaa'k stanovr' sazbu DPH Ei DPH v rozporu s platm’lmi prévm’mi
pFedpisy, je povinen uhradit pFI’kazci ve§kerou Ekodu, které mu v souvislosti s tI'm vznikla.

XV.
Platebni podminky

Smluvnl' strany se dohodly, 2e zélohy nebudou poskytovény a prl'kaznl'k nenl' oprévnén
poiadovat jejich vyplacenl'.

Odména za vy'lkon inieny'lrské Einnosti bude pFI'kaa'kovi uhrazena jednorézové po pFedénI'
vEech pravomocny'lch rozhodnutl' a ovéFené projektové dokumentace pFI'kazci, a to ve vy'IEi
stanovené v El. XIV odst. 1 pl'sm. a) této smlouvy.
Odména za Wkon funkce koordinétora bezpeEnosti a ochrany zdravr' pri préci na staveniEti
po dobu pFI’pravy stavby bude pFI'kaa'kovi uhrazena jednorézové po pFedénI' v§ech
pravomocny'lch rozhodnutl' a ovéFené projektové dokumentace pFI'kazci, a to ve vy’IEi
stanovené v El. XIV odst. 1 pl'sm. b) této smlouvy.
Odména za vy'lkon autorského dozoru bude pFI'kaa'kovi uhrazena jednorézové po dni,
od kterého bude vsouladu se stavebnl'm zékonem moiné zapoEI't strvaly'lm uil'vénl'm
stavby (tj. bude vydén kolaudaEnI' souhlas nebo bude moino stavbu trvale uil'vat
na zékladé oznémem’ stavebnl'mu L'JFadu o zapoEetI' uil'vénl' stavby), a to ve vy'IEi stanovené
v El. XIV odst. 1 pl'sm. c) této smlouvy.
Podkladem pro L'Jhradu odmény budou faktury, které budou mI't néleiitosti dafiového
dokladu clle zékona o DPH a néleiitosti stanovené obecné zévazny'lmi prévnl'mi pFedpisy
(déle jen ,,faktura“). Faktura musr’ kromé zékonem stanoveny'lch néleiitostl' pro dafioW
doklad obsahovat také:
a) EI'slo smlouvy prl'kazce, ICO pFI'kazce,
b) pFedmét smlouvy, tj. text ,,kon iniem’lrské Einnosti pro stavbu ,,Zateplenl' ubytovacr'ho

pavilonu“ nebo text ,,Wkon funkce koordinétora bezpeEnosti a ochrany zdravr’ pFi préci
na staveniEti po dobu pFI’pravy stavby Zateplenl' ubytovaCI'ho pavilonu“ nebo text ,,Wkon
autorského dozoru pro stavbu Zateplenl' ubytovacr'ho pavilonu“,

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP po dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovacr'ho 14
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

15 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu. 

6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení příkazci. Doručení 
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby příkazce nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li příkazce vadnou fakturu příkazníkovi, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury příkazci. 

8. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

XVI. 
Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby 
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se 
příkazník nezúčastnil. 

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby 
od zhotovitele. 

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve lhůtě a 
rozsahu dojednaném oběma stranami. 

XVII. 
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen 

a) upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít 
za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, 
že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá 
za škodu takto vzniklou, 

b) bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti, 

c) postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou 
péčí, 

d) řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu, 

e) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních 
orgánů a organizací, 

f) bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 
pokynů příkazce, 

g) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou 

h) dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

15 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu. 

6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení příkazci. Doručení 
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby příkazce nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li příkazce vadnou fakturu příkazníkovi, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury příkazci. 

8. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

XVI. 
Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby 
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se 
příkazník nezúčastnil. 

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby 
od zhotovitele. 

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve lhůtě a 
rozsahu dojednaném oběma stranami. 

XVII. 
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen 

a) upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít 
za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, 
že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá 
za škodu takto vzniklou, 

b) bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti, 

c) postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou 
péčí, 

d) řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu, 

e) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních 
orgánů a organizací, 

f) bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 
pokynů příkazce, 

g) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou 

h) dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 

c) oznaéenl' banky a El'sla L'Jétu, na ktery'l mé by'It zaplaceno (pokud je Eislo L'Jétu odliéné
0d Eisla uvedeného v El. I odst. 2, je pFI'kaa'k povinen o této skuteénosti v souladu
5 El. 11 odst. 2 a 3 této smlouvy informovat pFI'kazce),

cl) Ihfitu splatnosti faktury,
e) jméno a vlastnoruénl' podpis osoby, které fakturu vystavila, véetné kontaktnl'ho

telefonu.

6. Lhfita splatnosti faktury Eim’ 30 kalendéFnI'ch dnfi ode dne doruéem’ pFI'kazci. Doruéem’
faktury se provede osobné oproti podpisu zmocnéné osoby pFI'kazce nebo doruéenkou
prostFednictvn’m provozovatele po§tovnfch sluieb.

7. Nebude-Ii faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost nebo bude-Ii
chybné vyL'JEtovéna odména nebo DPH, je pFI'kazce oprévnén fakturu pFed uplynutl'm Ihfity
splatnosti vrétit pFI'kaa'kovi k provedenl' opravy s vyznaéenl'm dfivodu vrécem’. PFI'kaa'k
provede opravu vystavenl'm nové faktury. Vrétf-Ii pFI'kazce vadnou fakturu pFI'kaa'kovi,
pFestévé béiet pfivodnl' Ihfita splatnosti. Celé Ihfita splatnosti béil’ opét ode dne doruéenl'
nové vyhotovené faktury pFI'kazci.

8. Povinnost zaplatit odménu je splnéna dnem odepsénl' pFI'sluéné Eéstky z L'Jétu pFI'kazce.

XVI.
Préva a povinnosti pi‘ikazce

1. PFI'kazce je povinen pFizvat pFI'kaa'ka ke v§em rozhodujI'CI'm jednénl'm WkajllCIIm se stavby
a jejl' realizace, resp. pFedat mu neprodlené zépis nebo informace o jednénl'ch, ktery'lch se
pFI'kaa'k neZL'JEastnil.

2. PFI'kazce se ZL'JEastnI' pFedénI' staveniété zhotoviteli stavby, pFejI'maCI'ho Fl'zenl' stavby
0d zhotovitele.

3. PFI'kazce se zavazuje, ie V rozsahu nevyhnutelné potFebném poskytne pFI'kaa'kovi pomoc
pFi zajiéténl' podkladfi, doplfiujn’cn’ch L'Jdajfi, upFesnénI' vyjédFenI' a stanovisek, jejichi potFeba
vznikne v prfibéhu plnénl' této smlouvy. Tuto pomoc poskytne pFI'kaa'kovi ve Ihfité a
rozsahu dojednaném obéma stranami.

XVII.
Préva a povinnosti pFikaznika

1. PFI'kaa'k je povinen
a) upozornit pFI'kazce na zFejmou nesprévnost jeho pokynfi, které by mohly ml't

za nésledek vznik ékody, a to ihned, kdyi se takovou skuteénost dozvédél. V pFI’padé,
2e pFI'kazce i pFes upozorném’ pFI'kaa'ka na splnénl' pokynfi trvé, pFI’kaa'k neodVI’dé
za ékodu takto vzniklou,

b) bez zbyteéného odkladu pFedat pFI'kazci jakékoliv véci zn’skané pro ného pFi své Einnosti,
c) pb§tupovat pFi zaFizovénI' zéleiitostl' plynoucn’ch z této smlouvy osobné a s odbornou

peCI,
cl) Fidit se pokyny pFI'kazce a jednat v jeho zéjmu,
e) dodriovat zévazné prévnl' pFedpisy, technické normy a vyjédFenI' veFejnoprévnI'ch

organfi a organizacn’,
f) bez odkladfi oznémit pFI'kazci veékeré skuteénosti, které by mohly vést ke zméné

pokynfi pFI'kazce,
g) poskytovat pFI'kazci veékeré informace, doklady apod., pl'semnou formou
h) dbét pFi poskytovénl' plném’ clle této smlouvy na ochranu iivotm’ho prostFedI' a dodriovat

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 15
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

16 

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí. 

2. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce, 
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí 
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem. 

3. Příkazník se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po celou dobu realizace stavby. 

4. Příkazník se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat se zhotovitelem 
stavby a osobou vykonávající činnosti technického dozoru stavebníka. 

5. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je 
příkazník povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to 
bezodkladně. 

6. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám. 

XVIII. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v důsledku porušení povinností příkazníka. 

XIX. 
Sankční ujednání 

1. Nepodá-li příkazník žádosti o příslušná rozhodnutí a povolení ve lhůtě dle čl. XIII odst. 1 
této smlouvy, je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové sjednané 
odměny za inženýrskou činnost dle čl. XIV. odst. 1 písm. a) této smlouvy, a to za každý 
i započatý den prodlení. 

2. Nebude-li příkazník vykonávat funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby v souladu s ustanoveními této smlouvy, zavazuje se 
uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ. 

3. Nebude-li příkazník vykonávat autorský dozor v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ. 

4. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

6. Pokud závazek některé ze stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným 
splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

7. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik 
nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

16 

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí. 

2. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce, 
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí 
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem. 

3. Příkazník se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po celou dobu realizace stavby. 

4. Příkazník se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat se zhotovitelem 
stavby a osobou vykonávající činnosti technického dozoru stavebníka. 

5. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je 
příkazník povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to 
bezodkladně. 

6. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám. 

XVIII. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v důsledku porušení povinností příkazníka. 

XIX. 
Sankční ujednání 

1. Nepodá-li příkazník žádosti o příslušná rozhodnutí a povolení ve lhůtě dle čl. XIII odst. 1 
této smlouvy, je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové sjednané 
odměny za inženýrskou činnost dle čl. XIV. odst. 1 písm. a) této smlouvy, a to za každý 
i započatý den prodlení. 

2. Nebude-li příkazník vykonávat funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby v souladu s ustanoveními této smlouvy, zavazuje se 
uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ. 

3. Nebude-li příkazník vykonávat autorský dozor v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ. 

4. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

6. Pokud závazek některé ze stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným 
splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

7. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik 
nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

platné technické, bezpeénostm’, zdravotnl', hygienické a jiné pFedpisy, véetné pFedpisfi
Wkajn'cn’ch se ochrany iivotnl'ho prostFedI'.

2. PFI'kaa'k se mfiie odchy'llit 0d pokynfi pFI'kazce, jen je-Ii to nezbytné v zéjmu pFI'kazce,
a pokud nemfiie véas obdriet jeho souhlas. V iédném pFI'padé se v§ak pFI'kaa'k nesml'
0d pokynfi odchy'llit, jestliie je to zakézéno smlouvou nebo pFI'kazcem.

3. PFI'kaa'k se zavazuje k souéinnosti s koordinétorem bezpeénosti a ochrany zdravn’ pFi préci
na staveniéti p0 celou dobu realizace stavby.

4. PFI'kaa'k se zavazuje p0 celou dobu realizace stavby aktivné spolupracovat se zhotovitelem
stavby a osobou vykonévajl'ci Einnosti technického dozoru stavebnl'ka.

5. V pFI’padé zjiéténl' rozporu platné projektové dokumentace se skuteénostl' na stavbé je
pFI'kaa'k povinen zjiéténé rozpory Feéit ve spolupréci se zhotovitelem stavby, ato
bezodkladné.

6. PFI'kaa'k se zavazuje, 2e jakékoliv informace, které se dovédél v souvislosti s plném’m
pFedmétu smlouvy, nebo které jsou obsahem pFedmétu smlouvy, neposkytne tFetI'm
osobém.

XVIII.
Povinnost nahradit §kodu

1. Povinnost nahradit ékodu se Fidl’ pFI'sluény'Imi ustanovenl'mi obéanského zékonl'ku,
nestanovi—Ii smlouva jinak.

2. PFI'kaa'k odpovfdé za ékodu, které pFI'kazci vznikne v dfisledku vadného plnénl', a to
v plném rozsahu. Za ékodu se povaiuje i L'ia, které pFI'kazci vznikla tl'm, 2e musel vynaloiit
néklady v dfisledku poruéem’ povinnostl' pFI'kaa'ka.

XIX.
Sankéni ujednéni

1. Nepodé-Ii pFI'kaa'k iédosti o pFI'sluéné rozhodnutl' a povolenl' ve Ihfité clle El. XIII odst. 1
této smlouvy, je povinen uhradit pFI'kazci smluvnl' pokutu ve vy'léi 0,25 % z celkové sjednané
odmény za inieny’lrskou Einnost clle El. XIV. odst. 1 pl'sm. a) této smlouvy, a to za kaidy'l
i zapoéaw den prodlem’.

2. Nebude-Ii pFI'kaa'k vykonévat funkci koordinétora bezpeénosti a ochrany zdravn’ pFi préci
na staveniéti p0 dobu pFI'pravy stavby v souladu s ustanovenl'mi této smlouvy, zavazuje se
uhradit pFI'kazci smluvnl' pokutu ve vy'léi 2.000 KE za kaidy'l zjiétény'l pFI'pad.

3. Nebude-Ii pFI'kaa'k vykonévat autorsky'l dozor v souladu s ustanovenl'mi této smlouvy,
zavazuje se uhradit pFI'kazci smluvnl' pokutu ve vy'léi 3.000 KE za kaidy'l zjiétény'l pFI’pad.

4. Pro pFI’pad prodlem’ se zaplacem’m odmény sjednévajl' smluvnl' strany L'Jrok z prodlenl'
ve vy'léi stanovené obéanskoprévnl'mi pFedpisy.

5. Sjednané smluvnl' pokuty zaplatl' povinné strana nezévisle na zaviném’ a na tom, zda
a v jaké Wéi vznikne druhé strané ékoda. Néhradu ékody Ize vyméhat samostatné v plné
vy'léi vedle smluvm’ pokuty.

6. Pokud zévazek nékteré ze stran vyply'lvajl'ci z této smlouvy zanikne pFed jeho Fédny'lm
splnénl'm, nezaniké nérok na smluvnl' pokutu, pokud vznikl dFI'véjél'm poruéem’m povinnosti.

7. Zénik zévazku vyply'lvajI'CI'ho ztéto smlouvy jeho pozdnl'm splnénl'm neznamené zénik
néroku na smluvnl' pokutu za prodlenl' s plnénl'm.

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 16
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

17 

XX. 
Odvolání příkazu 

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. 

2. Odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

ČÁST D 
Společná ustanovení 

XXI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy z níže uvedených důvodů. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla (jeho části) nebo inženýrské činnosti ve sjednané  době plnění, 

b) neprovádění autorského dozoru dle ustanovení této smlouvy, 

c) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla, 
autorského dozoru. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do tří týdnů“. 

6. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen 
ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

17 

XX. 
Odvolání příkazu 

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. 

2. Odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

ČÁST D 
Společná ustanovení 

XXI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy z níže uvedených důvodů. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla (jeho části) nebo inženýrské činnosti ve sjednané  době plnění, 

b) neprovádění autorského dozoru dle ustanovení této smlouvy, 

c) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla, 
autorského dozoru. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do tří týdnů“. 

6. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen 
ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

XX.
Odvoléni pi‘ikazu

PFI'kazce je oprévnén pFI'kaz odvolat bez udénl' dfivodu.
Odvolénl'm pFI’kazu nenl' dotéeno prévo oprévnéné smluvnl' strany na zaplacenl' smluvnl'
pokuty ani na néhradu ékody vzniklé poruéem’m smlouvy.

(EAST D
Spoleéné ustanoveni

XXI.
Zévéreéné ujednéni

Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvnl' strany pouze formou pl'semm'lch
dodatkfi, které budou vzestupné El'slovény, Wslovné prohlééeny za dodatky této smlouvy
a podepsény oprévnény'lmi zéstupci smluvnl'ch stran.

2. Tato smlouva zanikne jednostranny’lm odstoupenl'm 0d smlouvy z nl'ie uvedem'lch dflvodfi.

10.

Objednatel je oprévnén odstoupit 0d smlouvy pro jejl' podstatné poruéem’ druhou smluvm’
stranou, pFiEemi podstatny'lm poruéenl'm smlouvy se rozuml' zejména:
a) neprovedenl' dl'la (jeho Eésti) nebo iniem’lrské éinnosti ve sjednané dobé plném’,
b) neprovédénl' autorského dozoru clle ustanovenl' této smlouvy,
c) nedodrienl' prévm’ch pFedpisfi nebo technicky’lch norem, které se Wkajll provédém’ dl'la,

autorského dozoru.

Objednatel je déle oprévnén 0d této smlouvy odstoupit v téchto pFI’padech:
a) bylo—Ii pFI'sluém’Im soudem rozhodnuto 0 tom, 2e zhotovitel je v L'Jpadku ve smyslu

Vzékona c. 182/2006 Sb., 0 L'Jpadku a zpfisobech jeho Feéem’ (insolveném’ zékon),
ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (a to bez ohledu na prévnl' moc tohoto rozhodnutl');

b) podé-Ii zhotovitel sém na sebe insolvenénl' névrh.

Pro 0&e této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteéného odkladu“ clle § 2002 obéanského
zékonl'ku rozuml' ,,nejpozdéji do tFI' ty'ldnfi“.
V pFI’padé zéniku zévazku z této smlouvy pFed jeho Fédm'lm splnénl'm je zhotovitel povinen
ihned pFedat objednateli nedokonéené dl'lo véetné vécn’, které opatFil a které jsou souééstl'
dI'Ia a uhradit pFI'padné vzniklou §kodu. Smluvm’ strany uzavFou dohodu, ve které upravn’
vzéjemné préva a povinnosti.
Zhotovitel nemfiie bez souhlasu objednatele postoupit své préva a povinnosti plynoucn’
z této smlouvy tFetI' osobé.
Tato smlouva naby'lvé platnosti dnem jejl'ho podpisu obéma smluvm’mi stranami a L'JEinnosti
dnem, kdy vyjédFenI' souhlasu s obsahem névrhu smlouvy dojde druhé smluvnl' strané,
nestanovi—Ii zékon E. 340/2015 Sb., 0 zvléétm'ch podml'nkéch L'JEinnosti néktery'lch smluv,
uveFejfiovénI' téchto smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve znénl' pozdéjél'ch
pFedpisfi (déle jen ,,zékon o registru smluv“), jinak. V takovém pFI'padé naby'lvé smlouva
L'JEinnosti nedI've dnem jejl'ho uveFejnénI' v registru smluv.
Tato smlouva je vyhotovena ve EtyFech stejnopisech s platnosti originélu podepsany'lch
oprévnény'lmi zéstupci smluvm’ch stran, pFiEemi Objednatel obdril' tFi a zhotovitel jedno
vyhotovenl'.
Smluvm’ strany shodné prohlaéujl', 2e si smlouvu pFed jejl'm podpisem pFeEetly a 2e byla
uzavFena p0 vzéjemném projednénl' podle jejich pravé a svobodné vfile, uréité, véiné

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 17
pavilonu



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

18 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

11. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, 
příspěvková organizace. 

12. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou zpracovávány pouze pro účely plnění práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje použity. 
Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, příspěvková 
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkáchwww.ddsrdcekarvina.cz. 

 
V Karviné dne 26. 3. 2019  V Karviné dne 26. 3. 2019 

   

za objednatele 
 

 

za zhotovitele 
 

 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení ubytovacího 
pavilonu 
 
  

18 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

11. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, 
příspěvková organizace. 

12. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou zpracovávány pouze pro účely plnění práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje použity. 
Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, příspěvková 
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkáchwww.ddsrdcekarvina.cz. 

 
V Karviné dne 26. 3. 2019  V Karviné dne 26. 3. 2019 

   

za objednatele 
 

 

za zhotovitele 
 

 

a srozumitelné, nikoliv v tl'sni nebo za népadné nevy'lhodny'lch podml'nek, a 2e se dohodly
o celém jejl'm obsahu, coi stvrzujl' svy'lmi podpisy.

11. Smluvnl' strany se dohodly, 2e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveFejnénI'
vregistru smluv ve smyslu zékona gregistru smluv, provede uveFejnénI' vsouladu
se zékonem Détsky'l domov SRDCE a Skolnl' jl'delna, Karviné — Fryétét, Vydmuchov 10,
pFI'spévkové organizace.

12. 050a L'Jdaje obsaiené v této smlouvé budou zpracovévény pouze pro L'Jéely plném’ prév a
povinnostl'vyply’lvajl'cfch z tvéto smlouvy; k jim'lm L'Jéelfim nebudou tyto osobm’ L'Jdaje pouiity.
Détsky'l domov SRDCE a Skolnl' jI’delna, Karviné — Fryétét, Vydmuchov 10, pFI'spévkové
organizace pFi zpracovévénl' osobnl'ch L'Jdajfi dodriuje platné prévm’ pFedpisy. Podrobné
informace o ochrané osobm’ch L'Jdajfi jsou uvedeny na oficiélm’ch webovy'lch
strénkéchwww.ddsrdcekarvina.cz.

V Karviné clne 26. 3. 2019 V Karviné clne 26. 3. 2019

za objednatele za zhotovitele

PD, autorsky'l dozor, koordinétor BOZP p0 dobu pFI’pravy stavby a iniem'lrské Einnost — Zateplenl' ubytovaCI'ho 18
pavilonu

http://www.ddsrdcekarvina.cz/

